
M m
W

DZIENNIK URZĘDOWY«*

MINISTERSTWA KOMUNIKACJI

Rok XXV W arszaw a, d n ia  1 czerw ca  1948 r. Nr 11

T  R E S C :
C Z Ę S C  A . 

DZIAŁ PERSONALNY.

Poz. 212 —  Z a r z ą d z e n ie  M in i s t r a  K o m u n ik a c j i  z d n ia  14 m a ja  

p r z e d s ię b io r s tw a  „ P o ls k ie  K o le je  P a ń s tw o w e "

1948 r. o k w a P f ik o w a n iu  p r a c o w n ik ó w

§ 1. 

5 2.
§ 3.

§ 4.

§ 5.

§ 6 .

§ 7.
§ 8 . 

§ 9.

5 io .

§ u.

§  1 2 . 

§ 13. 
§ 14.

§ 15.

§ 16.

§ 17.

§ 18.

% 19.

R O Z D Z IA Ł  I. 

Przepisy ogólne.
O b ja ś n ie n ie  o k r e ś le ń  i  s k r ó tó w  

C e l k w a l i f i k o w a n ia  .

I s t o t a  o c e n y  k w a l i f i k a c y jn e j  . 

K a te g o r ie  p r a c o w n ik ó w  o b ję ty c h z a rz ą d z e -

R o d z a je  i t e r m in y  k w a l i f i k o w a n ia  s łu ż b o 
w e g o  ..................................................................................

T e r m in  i  s p o s ó b  k w a l i f i k o w a n ia  p r a c o w n i 
k ó w  d e le g o w a n y c h  i  u r lo p o w a n y c h  d o  p r a c  
s p o łe c z n y c h  i  p o l i t y c z n y c h  z z a c h o w a n ie m  
u p o s a ż e n ia  . . . . . 2 1 3

K o m is je  k w a l i f i k a c y jn e  . . . . .  213

S k ła d  k o m is j i  k w a l i f i k a c y j n y c h  . . . 213
U c h y la n ie  s ię  i  w y łą c z a n ie  z w ie r z c h n ik ó w  
o d  u d z ia łu  w  k o m is ja c h  k w a l i f i k a c y j n y c h  . 213

O  o d p o w ie d z ia ln o ś c i  c z ło n k ó w  k o m is j i  k w a -  
l i f i k c y j n e j ..........................................................  214

S k ła d a n ie  s p r a w o z d a ń  z o k r e s o w e g o  k w a l i f i 
k o w a n ia  . . . . . . 2 1 4

R O Z D Z IA Ł  I I .

Sposób kwalifikowania

O b o w ią z k i  o g ó ln e  k o m is j i  k w a l i f i k a c y jn y c h  214 
O b ja ś n ie n ie  fo r m u la r z a  l i s t y  k w a l i f i k a c y j n e j  214 
S to s o w a n ie  c z v n n ik ó w  k w a l i f i k a c y jn y c h  A ,
B  i  C  . . '  : ................................................................ 215

S k a la  o c e n y  c z y n n ik ó w  k w a l i f i k a c y jn y c h  
o ra z  o g ó ln e j  o c e n y  k w a l i f i k a c y j n e j  . . 2 1 5

U s ta la n ie  o c e n  k w a l i f i k a c y j n y c h  w e d łu g  
c z y n n ik ó w  A ,  B  i  C ................................................................215

U s ta la n ie  s to p n ia  o g ó ln e j  o c e n y  k w a l i f i k a 
c y j n e j   .................................................... 215

R O Z D Z IA Ł  I I I .

Odwołanie od oceny kwalifikacyjnej

Z a w ia d o m ie n ie  p r a c o w n ik a  o  o c e n ie  k w a l i 
f i k a c y jn e j   216

P o s tę p o w a m e  w  ra z ie  o d w o ła n ia  o d  o c e n y
216

SPIS RZECZY:
S tr .

§  20 . 

§ 2 1 . 

§ 2 2 .

S 23. 

5 24.

212

212

212

212

212

§ 25.

26.

§ 27.

§ 28.

k w a l i f i k a c y jn e j

§ 29.

§ 30. 

i 31.

. § 32.

S k ła d  w y ż s z e j  k o m is j i  k w a l i f i k a c y jn e j  p r z y  
D .O .K .P .  ......................................................................

S k ła d  w y ż s z e j  k o m is j i  k w a l i f i k a c y jn e j  p r z y  
M in is t r z e  K o m u n ik a c j i  . . . . .

P o s tę p o w a n ie  w y ż s z e j  k o m is j i  k w a l i f i k a c y j 
n e j   ..........................................................

U s ta la n ie  o c e n  p rz e z  w y ż s z ą  k o m is ję  k w a 
l i f i k a c y j n ą  . ...........................................................

W p is  w y n ik ó w  o d w o ła n ia  d o  l i s t y  k w a l i f i k a 
c y jn e j  ..................................................................................

R O Z D Z IA Ł  I V .

Obowiązki i czynności komórek, jednostek

ewidencyjnych oraz centrali ewidencyjnej 
przy kwalifikowaniu pracowników.

P r z y g o to w a n ie  e le m e n tó w  d o  k w a l i f i k o w a 
n ia  p rz e z  b e z p o ś r e d n ie g o  z w ie r z c h n ik a  s łu ż 
b o w e g o  . . . . . . . .

O b o w ią z k i  je d n o s te k  s łu ż b o w y c h  p r z y  k w a 
l i f i k o w a n iu  ......................................................................

P r z e k a z y w a n ie  w y p e łn io n y c h  l i s t  k w a l i f i k a 
c y jn y c h  i  w y p e łn ia n ie  r u b r y k i  3 3  k a r t  e w i 
d e n c y jn y c h  . . . . . . .

R O Z D Z IA Ł  V .

Skutki oceny kwalifikacyjnej.

W p ły w  o c e n y  k w a l i f i k a c y jn e j  n a  p o s u n ię 
c ia  w  s z c z e b la c h  u p o s a ż e n io w y c h  o ra z  z m ia 
n a  p r z y d z ia łó w  i  s ta n o w is k  s łu ż b o w y c h  p r a 
c o w n ik ó w  z n ie d o s ta te c z n ą  o c e n ą  k w a l i f i k a 
c y jn ą  ..................................................................................

R O Z D Z IA Ł  V I .

Przepisy przejściowe i końcowe.
O b ję c ie  z a rz ą d z e n ie m  p r a c o w n ik ó w  P K P , z a 
t r u d n io n y c h  w  z a rz ą d a c h  o d b u d o w y  k o le i  
p a ń s tw o w y c h  . . . . . .

T e r m in y  p ie r w s z e g o  i  n a s tę p n e g o  o k r e s o 
w y c h  k w a l i f i k o w a ń  p r a c o w n ik ó w  .

S p r a w o z d a n ie  z w y n i k ó w  p ie r w s z e g o  o k r e s o 
w e g o  k w a l i f i k o w a n ia  . . . . .

D a ta  w e jś c ia  w  ż y c ie  n in ie js z e g o  z a rz ą d z e 
n ia  . . . . . .  . .

S tr .

216

217

217

217

217

218

218

218

219

219

219

219

21!}



‘212 Dziennik Urzędowy Poz. 212 Nr 11

212
Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 14 maja 
1948 r. o kwalifikowaniu pracowników przedsię

biorstwa „Polskie Koleje Państwowe".
Na podstawie § 6 rozporządzenia Rady Mini

strów z dnia 2 listopada 1945 r. o służbie w przed
siębiorstwie „Polskie Koleje Państwowe" (Dz. U. 
R.P. Nr 52, poz. 299) zarządza się, co następuje:

Rozdział 1 
Przepisy ogólne.

§ 1.
Objaśnienie określeń i skrótów.

1. Przez wyrażenie „dyrekcje okręgowe kolei 
państwowych" lub przez skrót „DOKP" należy 
rozumieć również osobne urzędy PKP podległe 
bezpośrednio M. K„ jeżeli w szczegółowych prze
pisach nie postanowiono inaczej (§ 8, 20).

2. Przez wyrażenie „dyrektor kolei państwo
wych" należy rozumieć również dyrektorów (na
czelników) osobnych urzędów PKP podległych 
bezpośrednio M. K., jeżeli w poszczególnych prze
pisach nie postanowiono inaczej (§ 8, 20).

3. Przez wyrażenie „pragmatyka służbowa" 
rozumie się rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
2 listopada 1945 r. o służbie w przedsiębiorstwie 
„Polskie Koleje Państwowe" (Dz. U. R,P. Nr 52, 
poz. 299).

4. Przez „stanowiska kierownicze" rozumie się 
stanowiska zajmowane przez pracowników stoją
cych na czele komórek organizacyjnych w dyrek
cjach okręgowych kolei państwowych, pracowni
ków stojących na czele jednostek służbowych 
podległych dyrekcjom oraz kierowników komórek 
organizacyjnych w tych jednostkach służbowych.

5. Przez skrót „Z.Z.K." rozumie się Związek 
Zawodowy Pracowników Kolejowych R. P.

6. Przez określenie „członek komisji kwalifika
cyjnej" rozumie się również przedstawicieli ZZK, 
którzy weszli w skład komisji kwalifikacyjnej.

7. Przez określenie „komórki ewidencyjne", 
„jednostki ewidencyjne" i „centrale ewidencyjne" 
rozumie się urzędy P.K.P,, wymienione w § 2 
Przepisów o ewidencji pracowników przedsię
biorstwa „Polskie Koleje Państwowe" (Dz. Urz. 
M. K. Nr 14 z 1947 r.. poz. 237).

§ 2.
Cel kwalifikowania.

1. Kwalifikowanie pracowników ma na celu 
ocenę ich przydatności do służby.

2. W szczególności oceny kwalifikacyjne są 
wskazówką w doborze pracowników na poszcze
gólne stanowiska oraz podstawą do awansów, od
znaczeń i do wyłączenia tych pracowników, któ
rzy z powodu nieprzydatności powinni być zwol
nieni z zajmowanego stanowiska lub w ogóle ze 
służby (§ 28).

'§  3.
Istota oceny kwalifikacyjnej.

Oceny kwalifikacyjne powinny wskazywać w ja
kim stopniu kwalifikowany pracownik odpowia
da ogólnym wymaganiom służby oraz szczegó
łowym wymaganiom, stawianym z uwagi na zaj
mowane przez niego stanowisko.

§ 4.
Kategorie pracowników objętych zarządzeniem

1. Zarządzenie niniejsze dotyczy pracowników 
etatowych i kandydatów, objętych § 1. ust. (1) 
pkt. 1) i 2) pragmatyki służbowej.

2. W przepisach wspólnych dla obu kategorii 
pracowników nazywa się w  dalszym ciągu niniej
szego zarządzenia pracowników etatowych i kan
dydatów — pracownikami.

§ 5. . _
Rodzaje i terminy kwalifikowania służbowego.
1. Rozróżnia się służbowe kwalifikowanie okre

sowe i nadzwyczajne.
2. Okresowego kwalifikowania pracowników 

dokonuje się co dwa lata w czasie od 1 sierpnia 
do 30 listopada roku kończącego dwulecie.

3. Kwalifikowanie pracowników dokonywane 
na podstawie niniejszego zarządzenia w innych 
terminach i okresach niż wymienione w ust. 2, 
jest kwalifikowaniem nadzwyczajnym.

4. Terminy kwalifikowania dyrektorów kolei 
państwowych i dyrektorów (naczelników) urzę
dów PKP, podległych bezpośrednio Ministerstwu 
Komunikacji, ustala Minister Komunikacji osobnym 
zarządzeniem.

5. Pracownicy przeniesieni z innych jednostek 
służbowych podlegają kwalifikowaniu w nowej 
jednostce służbowej, w przypadającym terminie 
okresowego kwalifikowania, po co najmniej 3-rnie- 
sięcznej służbie w nowej jednostce służbowej. 
Kwalifikowania pracowników przenoszonych 
w okresie od 1 września do 30 listopada roku koń
czącego dwulecie dokonuje komisja kwalifikacyj
na poprzedniej jednostki służbowej.

6. Pierwsze kwalifikowanie pracowników przy
jętych do służby w charakterze kandydatów po
winno być dokonane po jednorocznej ich służbie, 
nie później jak przed mianowaniem na stanowisko 
etatowe.

7. Pracownicy, przeciwko którym wdrożono 
postępowanie karno-sądowe, karno-skarbowe, dy
scyplinarne lub weryfikacyjne, nie podlegają okre
sowemu kwalifikowaniu przed prawomocnym za
kończeniem tego postępowania; kwalifikowania 
tych pracowników dokonuje się:
1) bezzwłocznie — w razie zakończenia postępo

wania prawomocnym wyrokiem (orzeczeniem, 
uchwałą) skazującym pracownika lecz nie po
wodującym zwolnienia lub wydalenia pracow
nika ze służby;

2) bezzwłocznie — w razie umorzenia wymienio
nego wyżej postępowania lub uwolnienia pra
cownika od winy i kary w postępowaniu kar
nym, jeżeli termin okresowego kwalifikowa
nia dla tych pracowników przypadał na czas, 
w którym toczyło się przeciw nim postępowa
nie określone w niniejszym ustępie;

3) w najbliższym terminie kwalifikowania okre
sowego — w razie umorzenia wymienionego 
wyżej postępowania lub uwolnienia pracowni
ka od winy i kary w postępowaniu karnym, je
żeli na czas postępowania określonego w ni
niejszym ustępie, nie przypadał termin okreso
wego kwalifikowania.

8. Pracownicy, którzy pozostają na bezpłatnym 
urlopie, nie podlegają kwalifikowaniu; pracowni
ków tych kwalifikuje się po upływie 3-ch miesię
cy od dnia ponownego objęcia służby, jeżeli ter-



Dziennik Urzędowy Poz. 212 213

min okresowego kwalifikowania przypadał na 
czas ich bezpłatnego urlopu lub w najbliższym 
okresie kwalifikacyjnym w innych przypadkach.

9. Pracowmik, który przy ostatnim kwalifiko
waniu uzyskał ogólna ocenę kwalifikacyjną nie
dostateczną, podlega kwalifikowaniu z urzędu po 
upływie jednego roku od daty kwalifikowania, 
przy którym uzyskał prawomocną ogólną ocenę 
niedostateczną.

10. Pracownik może być poddany kwalifikowa
niu po upływie 3-ch miesięcy od daty ostatniego 
kwalifikowania, przy którym uzyskał ogólną oce
nę kwalifikacyjną dodatnią, jeżeli w ciągu ubieg
łych 3-ch miesięcy lub w czasie dłuższym w yka
zał obniżenie wartości pracowniczych lub moral
nych w takim stopniu, że zasługuje na ogólną oce
nę kwalifikacyjną niedostateczną. Kwalifikowanie 
to może nastąpić na wniosek bezpośredniego lub 
pośredniego zwierzchnika, w porozumieniu z za
rządem właściwego terytorialnie Koła Z.Z.K. 
Wniosek ten wymaga zatwierdzenia przez dyrek
tora kolei państwowych.

11. Ministerstwo Komunikacji może w każdym 
czasie poddać pracownika nadzwyczajnemu kwa
lifikowaniu i wyznaczyć do tego kwalifikowania 
inną komisję, aniżeli przewidziano dla danego sta
nowiska.

§ 6.
Termin i sposób kwalifikowania pracowników de
legowanych i urlopowanych do prac społecznych 

i politycznych z zachowaniem uposażenia.
1. Pracowników delegowanych i urlopowanych 

z zachowaniem uposażenia do pracy w Z.Z.K., do 
prac w organizacjach społecznych i politycznych, 
na studia itp., kwalifikuje w terminie okresowego 
kwalifikowania komisja kwalifikacyjna właściwa 
dla danego stanowiska i dla tej jednostki służbo
wej, w której pracownik jest na etacie.

2. Pracownikom wymienionym w ust. 1., któ
rych delegacja lub urlop trwają 6 miesięcy lub 
dłużej licząc wstecz od pierwszego dnia okreso
wego kwalifikowania, komisja kwalifikacyjna usta
la na formularzu listy kwalifikacyjnej tylko ogól
ną ocenę kwalifikacyjną na podstawie danych do
starczonych przez instytucję, w której pracownik 
delegowany (urlopowany) jest czasowo zatrudnio
ny (odbywa studia). Korespondencję w  tej spra
wie z zainteresowana instytucją prowadzi biuro 
personalne DOKP i zebrany materiał dostarcza 
właściwym komisjom kwalifikacyjnym, które po 
wykorzystaniu dołączają go do listy kwalifikacyj
nej jako jej część składową.

3. Pracownicy wymienieni w ust. 1., których 
delegacja lub urlop nie osiągają norm określonych 
w ust. 2„ podlegają kwalifikowaniu ze wszystkich 
czynników ustalonych dla danego stanowiska 
i tylko z wyników ich pracy i zachowania się 
w służbie na PKP przed delegowaniem ich lub 
urlopowaniem.

4. Ocena kwalifikacyjna, wydana na podstawie 
przepisu ust. 2., ma zastosowanie tylko przy po
sunięciach pracownika w szczeblach uposażenia.

5. Pracowników wymienionych w ust. 1., po 
ich powrocie z delegacji lub urlopu, kwalifikuje się 
Do upływie 3-ch miesięcy od dnia ponownego 
objęcia przez nich służby, jeżeli ostatnią kwali
fikację przeprowadzono u tych pracowników 
w sposób określony w ust. 2. Pracownicy, któ
rzy w czasie delegacji lub urlopu byli kwalifiko

wani w sposób określony w ust. 3., podlegają 
kwalifikowaniu po powrocie do służby w najbliż
szym terminie kwalifikowania okresowego.

§ 7.
Komisje kwalifikacyjne.

J. Ocenę kwalifikacji służbowych pracowników 
wydają komisje kwalifikacyjne.

2. Do rozpatrywania i rozstrzygania odwołań 
pracowników od oceny wydanej przez komisję 
kwalifikacyjną, powołane są wyższe komisje kwa
lifikacyjne.

§ 8.
Składy komisji kwalifikacyjnych.

1. Skład komisji kwalifikacyjnej:
1) dla dyrektorów kolei państwowych;
2) dla dyrektorów (naczelników) osobnych urzę

dów PKP podległych bezpośrednio M. K.;
3) dla pracowników podległych bezpośrednio oso

bom wymienionym w pkt. 2);
4) dla pracowników PKP zatrudnionych w stałej 

służbie M. K.
ustala Minister Komunikacji odrębnym zarzą
dzeniem.

2. Skład komisji kwalifikacyjnej dla pracowni
ków osobnych urzędów PKP podległych bezpo
średnio M. K., z wyjątkiem pracowników wymie
nionych w ust. 1. pkt. 2) i 3) — ustala dyrektor 
(naczelnik) danego urzędu.

3^ Składy komisji kwalifikacyjnych dla pracow
ników zatrudnionych w dyrekcjach okręgowych 
kolei państwowych i w podległych dyrekcjom jed
nostkach służbowych zawiera tabela, stanowiąca 
załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

4. Komisji kwalifikacyjnej przewodniczy naj
starszy stanowiskiem zwierzchnik służbowy kwa
lifikowanego pracownika, wchodzący w skład tej 
komisji.

5. Dyrektor kolei państwowych lub upoważ
niony przez dyrektora naczelnik biura personal
nego rozstrzyga wątpliwości co do składu i prze
wodnictwa komisji kwalifikacyjnych, ustalonych 
w załączniku nr 1, z wyjątkiem składów komisji, 
do których wchodzą przedstawiciele Minister
stwa Komunikacji, jak również w razie koniecz
ności wprowadza zmiany w ustalonych składach 
lub formuje dorywczo nowe składy dla stanowisk 
nieprzewidzianych w załączniku nr 1, przestrze
gając zasady, że do każdej komisji kwalifikacyj
nej wchodzą obowiązkowo bezpośredni i pośred
ni zwierzchnik pracownika kwalifikowanego oraz 
dwaj przedstawiciele ZZK.

§ 9.
Uchylanie i wyłączanie się zwierzchników 
od udziału w komisjach kwalifikacyjnych.

1- Jeżeli pracownik zajmuje krócej niż 3 mie
siące stanowisko, na podstawie którego powinien 
wejść w skład komisji kwalifikacyjnej, może uchy
lić się od udziału w kwalifikowaniu.

2. Pracownik powinien wyłączyć się od udzia
łu w czynnościach komisji kwalifikacyjnej jako 
członek;
1) jeżeli jest małżonkiem kwalifikowanego;
2) jeżeli jest krewnym lub powinowatym w linii 

prostej, bez ograniczenia, a w linii bocznej aż



214 Dziennik Urzędowy Poz. 212 N 11

do stopnia między dziećmi rodzeństwa osób 
wymienionych w pkt. 1), albo jeżeli jest zwią
zany z jedna z tych osób z tytułu przysposo
bienia, opieki lub kurateli;

.3) jeżeli pomiędzy nim a kwalifikowanym zacho
dzi stosunek osobisty tego rodzaju, że mógłby 
wywołać wątpliwość co do jego bezstronności.

3. Pracownik, który uchyla lub wyłącza się od 
udziału w komisji kwalifikacyjnej, obowiązany jest 
zawiadomić o swym postanowieniu biuro perso
nalne DOKP w drodze służbowej przed terminem 
rozpoczęcia prac przez komisję kwalifikacyjną. 
Biuro personalne DOKP wyznacza wówczas do 
komisji kwalifikacyjnej innego pracownika na za
sadzie § 8, ust. 5.

4. Pracownik (członek komisji kwalifikacyjnej), 
przeciw któremu wdrożono postępowanie karno- 
sądowe, karno-skarbowe, dyscyplinarne lub we
ryfikacyjne, albo na którym ciążą skutki kary dy
scyplinarnej (§ 59 pragmatyki służbowej), nie mo
że brać udziału w  czynnościach komisji kwalifi
kacyjnych, jako członek komisji, do czasu prawo
mocnego ukończenia tego postępowania lub do 
czasu wygaśnięcia skutków kary dyscyplinarnej.

5. Przedstawiciele ZZK, którzy byli podwład
nymi pracownika kwalifikowanego w okresie, za 
który przeprowadza się kwalifikowanie, nie mogą 
wchodzić w skład komisji kwalifikującej tego pra
cownika.

§ 10.
O odpowiedzialności członków komisji kwalifika

cyjnej.
1. Każda ocena kwalifikacyjna jest nie tylko 

oceną przydatności kwalifikowanego pracownika, 
lecz również sprawdzianem uzdolnień zwierzch
ników jako kwalifikujących.

2. Z uwagi na doniosłość skutków, które po
ciąga za sobą dla pracownika ocena kwalifikacyj
na, członkowie komisji kwalifikacyjnych obowią
zani są przy kwalifikowaniu kierować się zasa
dą bezwzględnej .rzetelności, bezstronności i spra
wiedliwości.

3. Wydanie niesumiennej oceny kwalifikacyj
nej jest naruszeniem przepisu § 22 ust. (5) prag
matyki służbowej, stanowiącym występek służ
bowy w rozumieniu § 55 tejże pragmatyki.

§ 11.

Składanie sprawozdań z okresowego kwalifiko
wania.

Dyrekcje okręgowe kolei państwowych obo
wiązane są przedstawiać Ministerstwu Komunika
cji w terminie do 28 lutego każdego roku następu
jącego po roku, w którym przeprowadzono okre
sowe kwalifikowanie pracowników, ilościowe 
sprawozdanie z wyników kwalifikowania, według 
wzoru ustalonego w zał. nr 6.

Rozdział 2.
Sposób kwalifikowania.- 1 J

§ 12.
Obowiązki ogólne komisji kwalifikacyjnych

1. Komisja kwalifikacyjna wydaje ocenę kw a
lifikacyjną według poszczególnych czynników 
kwalifikacyjnych oraz ocenę ogólną w  ramach 
*> 17, na podstawie sumiennego i wszechstronne
go rozważenia poczynionych spostrzeżeń o dzia

łalności służbowej i zachowaniu się pracownika, 
jak również na podstawie sądu wyrobionego o pra
cowniku po przejrzeniu jego karty ewidencyjnej, 
wykazu kar oraz innych dokumentów ewidencyj
nych, których wpisy mogą wpłynąć na stopień 
oceny kwalifikacyjnej.

2. Na stopień oceny kwalifikacyjnej nie mogą 
mieć wpływu dane nie odnoszące się do okresu, 
który bierze się w rachubę przy kwalifikowaniu 
pracownika.

3. Przy ocenie przydatności i wartości pracow
nika należy unikać jakichkolwiek szablonów, 
uwzględniać natomiast rodzaj i warunki służby 
oraz wymagania specjalne, związane z danym sta
nowiskiem.

4. Przy ocenie zachowania się pracownika poza 
służbą należy brać pod rozwagę wymagania, ja
kie w tym przedmiocie stawia pragmatyka służ
bowa (§ 19 pragmatyki).

§ 13.
Objaśnienie formularza listy kwalifikacyjnej.
1. Ocenę przydatności służbowej pracowników 

i icli zachowania się w służbie oraz poza służbą 
w zakresie wymaganym przepisem § 19 pragma
tyki służbowej, przeprowadza się według formu
larza zwanego listą kwalifikacyjną (zał. nr 2).

2. Wszystkie rubryki nagłówka listy kwalifi
kacyjnej wypełnia jednostka służbowa przed ter
minem rozpoczęcia pracy przez komisje kwalifi
kacyjne.

3. Czynniki kwalifikacyjne pozycji I listy kwa
lifikacyjnej służą do oceny pracownika tak pod 
względem moralności ogólnej jak i specjalnie pra
cowniczej. Czynniki kwalifikacyjne pozycji II 
umożliwiają wydanie oceny ogólno-pracowni- 
czych i fachowych wartości kwalifikowanego, 
a czynniki pozycji III — oceny niektórych zalet 
umysłowych, szczególnie ważnych w służbie ko
lejowej. Pozycja IV ma na celu ocenę zdolności 
pracownika na stanowisku kierowniczym.

4. Pozycję V wypełnia się przez wpisanie w y
razów: „nadaje się“ lub „nie nadaje się“ ; w przy
padku wpisania „nie nadaje się“, należy obok, 
w kolumnie pionowej 6-tej, podać zwięźle powód.

5. Wypełniając pozycję VI należy wpisać naz
wę równorzędnego lub wyższego stanowiska, na 
które pracownik nadaje się; jeżeli pracownik nie 
nadaje się na inne stanowisko, stawia się w po
zycji VI kreskę poziomą.

6. Ogólną ocenę kwalifkacyjną w pozycji VII 
jak również oceny czynników kwalifikacyjnych 
w pozycjach od I do IV należy wpisywać w peł
nym brzmieniu (nie skrótem), np. „bardzo dobry“, 
„dostateczny'4 itp.

7. Spostrzeżenia w pozycji VIII co do uspołecz
nienia obywatelskiego ujmuje się w formę opiso
wą, zaznaczając jakiej pracy i w jakim stopniu 
oddaje się kwalifikowany na polu społecznym lub 
politycznym (intensywnie, wystarczająco, słabo 
lub zupełnie nie udziela się z powodu np. braku 
czasu, stanu zdrowia, braku zainteresowania itp). 
Spostrzeżenia te mają charakter informacyjny i nie 
wywierają wpływu na stopień ogólnej oceny kw a
lifikacyjnej.

8. Podpisy członków komisji kwalifikacyjnej 
w poz. IX powinny być czytelne z podaniem obok 
podpisu nazwy stanowiska służbowego członka 
komisji. Przedstawiciele ZZK. biorący udział



Nr 11 Dziennik Urzędowy Poz. 212 215

w kwalifikowaniu, umieszczają obok swego pod
pisu w yrazy: „przedstawiciel ZZK“.

9. Sposób wypełniania pozycji X podany jest 
w § 24 niniejszego zarządzenia.

10. W pozycji XI wpisuje się date wysiania za
wiadomienia do pracownika o wyniku kwalifiko
wania, datę wniesienia przez pracownika odwo
łania, datę zawiadomienia pracownika o orzecze
niu wyższej komisji kwalifikacyjnej itp.

§ 14.
Stosowanie czynników kwalifikacyjnych A, B i C.

1. Pracowników na stanowiskach kierowni
czych i kontrolerskich oraz pracowników wymie- 
nioiwch w pozycji 6-tej załącznika nr 1 kwa
lifikuje się w ed:ug wszystkich czynników kwa- 
lifikacyjnych, jakie zawiera formularz listy kwali
fikacyjnej, tj. według czynników oznaczonych li
terami A, B i C.

2. Pracowników zatrudnionych w służbie biu
rowej i pracowników służby wykonawczej zwią
zanych z ruchem pociągów, nieobjętych ust. 1., 
należy kwalifikować zasadniczo według czynni
ków oznaczonych w formularzu listy kwalifika
cyjnej literami A i B. W pozycjach oznaczonych 
literą C, których w tym przypadku nie wypełnia 
się, należy stawiać kreskę poziomą.

3. Pracowników, o których mowa w ust. 2.. 
można w drodze wyjątku, według uznania komi
sji kwalifikacyjnej, kwalifikować również według 
wszystkich lub niektórych czynników oznaczo
nych litera C, jeżeli w stopniu wybitnym ujawnia
ją w służbie cechy określone tymi czynnikami.

4. Pracowników fizycznych, nieobjętych ust. 2., 
należy zasadniczo kwalifikować według czynni
ków oznaczonych w formularzu listy kwalifika
cyjnej literą A. W pozycjach oznaczonych literą 
B i C należy stawiać kreskę poziomą.

5. Pracownicy, o których mowa w ust. 4., mo
gą być w drodze wyjątku, według uznania komi
sji kwalifikacyjnej, kwalifikowani według w szyst
kich lub niektórych czynników oznaczonych lite
rą B lub nawet C, jeżeli w stopniu zasługującym 
na szczególne wyróżnienie ujawniają w służbie 
cechy określone tymi czynnikami.

6. Kwalifikację, określoną w ust. 3. lub 5., ko
misja kwalifikacyjna przeprowadza obowiązkowo, 
jeżeli zwykła większość członków komisji oświad
czy się za kwalifikowaniem rozszerzonym. W ra
zie równości głosów przy parzystej ilości człon
ków komisji decyduje głos przewodniczącego.

7. Szczegółowe oznaczenie czynników, według 
których kwalifikuje się zasadniczo na poszczegól
nych stanowiskach, zawiera rubryka 3-cia tabe
li składów komisji kwalifikacyjnych (zal. nr 1).

§ 15.
Skala oceny czynników kwalifikacyjnych oraz 

ogólnej oceny kwalifikacyjnej.
1. Na całość kwalifikowania pracownika skła

dają się oceny wydane według poszczególnych 
czynników kwalifikacyjnych (§ 16.) oraz ogólna 
ocena kwalifikacyjna, stanowiąca syntetyczne uję
cie wartości pracownika (§ 17).

2. Celem określenia wartości pracownika we
dług czynników kwalifikacyjnych, wymienionych 
w pozycjach I — IV listy kwalifikacyjnej oraz 
ogólnej oceny kwalifikacyjnej, stosuje się następu
jącą skalę ocen:

1) bardzo dobry:
2) dobry;
3) dostateczny;
4) niedostateczny.

3. Dla oceny wartości według czynnika kwali
fikacyjnego „uczciwość" używa, się określenia — 
„bez zastrzeżeń", co odpowiada ocenie „bardzo 
dobry". Jeżeli w stosunku do pracownika są za
strzeżenia co do jego uczciwości, należy w ru
bryce 4-tej listy kwalifikacyjnej postawić kre
skę poziomą, a w rubryce 6-tej opisać zwięźle, 
na czym polegają wysuwane zastrzeżenia.

4. Oceny kwalifikacyjne — bardzo dobra, dob
ra i dostateczna są ocenami dodatnimi. Ocena 
kwalifikacyjna niedostateczna jest oceną ujemną.

§ 16.
Ustalanie ocen kwalifikacyjnych według czynnika 

A. B i C.
1. Po dokładnym omówieniu wszystkich oko

liczności mających wpływ na ocenę kwalifikacyj
ną, komisja kwalifikacyjna ustala oceny według 
poszczególnych czynników kwalifikacyjnych, 
a w razie rozbieżności zdań wydaje ocenę zwyk
łą większością głosów. W razie równości głosów, 
przy parzystej ilości członków komisji, decyduje 
głos przewodniczącego. Pierwszy głosuje bezpo
średni zwierzchnik, następnie oddają głos inni 
pracownicy, wchodzący w skład komisji, w trze
ciej kolejności głosują przedstawiciele ZZK 
i wreszcie jako ostatni głosuje przewodniczący.

2. Członkowi komisji kwalifikacyjnej nie wolno 
wstrzymywać się od udziału w ustaleniu (wyda
niu) oceny kwalifikacyjnej.

3. Po ustaleniu ocen w sposób określony w ust.
1. komisja kwalifikacyjna przystępuje do wypo- 
środkowania stopnia ogólnej oceny kwalifikacyj
nej w sposób określony w § 17.

4. Wyniki ocen wpisuje do właściwych pozycji 
rubryki 4-tej listy kwalifikacyjnej członek komisji 
kwalifikacyjnej, wyznaczony przez przewodniczą
cego, po czym listę kwalifikacyjną podpisują 
wszyscy członkowie komisji.

§ 17.
Ustalanie stopnia ogólnej oceny kwalifikacyjnej.

1. Stopień ogólnej oceny kwalifikacyjnej „bar
dzo dobry" uzyskuje pracownik:
1) który, kwalifikowany według czynników ozna

czonych literami A, B i C, otrzymał ze w szy
stkich czynników w pozycjach I, II i IV ocenę 
bardzo dobrą, a w pozycji III co najmniej — 
dobrą.

2) który, kwalifikowany według czynników ozna
czonych literami A i B, otrzymał ze w szyst
kich czynników w pozycjach I i II ocenę bar
dzo dobrą, a w pozycji III co najmniej dobrą,

3) który, kwalifikowany według czynników ozna
czonych literą A, otrzymał ze wszystkich 
czynników w pozycjach I i II ocenę bardzo 
dobrą.

.2- Stopień ogólnej oceny kwalifikacyjnej „dob
ry" uzyskuje pracownik:
1) który, kwalifikowany według czynników ozna

czonych literami A, B i C, otrzymał ze wszyst
kich czynników w pozycjach I, II i IV oraz 
w pozycji III z czynników „szybkość orienta
cji i decyzji" i „stanowczość" ocenę co naj
mniej dobrą, a z czynnika „uwaga", co naj
mniej dostateczną.



'216 Dziennik Urzędowy Poz. 212 Nr i l

2) który, kwalifikowany według czynników ozna
czonych literami A i B, otrzymał ze w szyst
kich czynników w pozycjach I i II, oraz w po
zycji III z czynników „uwaga" i „szybkość 
orientacji i decyzji" ocenę co najmniej dobrą, 
a z czynnika „stanowczość" co najmniej do
stateczną,

,3) który, kwalifikowany według czynników Ozna
czonych literą A, otrzymał ze wszystkich czyn
ników w pozycjach I i II ocenę co najmniej 
dobrą.

3. Stopień ogólnej oceny kwalifikacyjnej „do
stateczny" otrzymuje pracownik, który w wyni
ku ocen uzyskanych z poszczególnych czynników, 
wchodzących w rachubę przy kwalifikowaniu, nie 
może być uznany w ocenie ogólnej ani jako „dob
ry" ani jako „niedostateczny".

4. Stopień ogólnej oceny kwalifikacyjnej „nie
dostateczny" stawia się:
1) pracownikowi, który kwalifikowany według 

czynników oznaczonych literami A, B i C, 
otrzymał ocenę niedostateczną co najmniej 
z dwóch czynników w pozycjach I i II łącznie 
lub z trzech czynników w pozycjach I, II, III 
i IV łącznie,

2) pracownikowi, który kwalifikowany według 
czynników oznaczonych literami A i B, otrzy
mał ocenę niedostateczną co najmniej z dwóch 
czynników w pozycjach I i II łącznie lub 
z trzech czynników w pozycjach I, II i III łącz
nie,

3) pracownikowi, który kwalifikowany według 
czynników oznaczonych literą A, otrzymał nie
dostateczną ocenę co najmniej z dwóch czyn
ników w pozycjach I i II łącznie.

5. Pracownik, któremu w liście kwalifikacyjnej 
wpisano zastrzeżenia co do jego uczciwości, otrzy
muje ogólną ocenę kwalifikacyjną dostateczną lub 
niedostateczną, w zależności od wagi wpisanych 
zarzutów, bez względu na dodatnią ocenę w ar
tości według innych czynników kwalifikacyjnych. 
Przepis ust. 6. nie ma w niniejszym przypadku 
zastosowania.

G. Komisja kwalifikacyjna może zwykłą więk
szością głosów członków komisji podnieść lub 
obniżyć ogólną ocenę kwalifikacyjną o jeden sto
pień w stosunku do oceny jaka wynika z rachun
kowej kalkulacji, określonej w ust. 1, 2, 3 i 4, je
żeli za podniesieniem lub obniżeniem przemawia
ją mające wpływ na służbę wybitne zalety lub 
wady pracownika, które występując przy jednym 
lub kilku czynnikach kwalifikacyjnych istotnych 
dla służby, nie mogły uzyskać wyjątkowo bar
dzo wysokiej lub niskiej oceny z powodu szczup
łości skali ocen. W razie równości głosów przy 
parzystej ilości członków komisji decyduje głos 
przewodniczącego. Przykład I: Pracownik otrzy
mał z czynników „wiadomości i uzdolnienie fa
chowe" i „wydajność w  pracy" ocenę bardzo dob
rą, a z pozostałych czynników, według których 
był kwalifikowany, ocenę dobrą. Zgodnie z prze
pisem ust. 2. ogólna ocena kwalifikacyjna powin
na opiewać: „dobry". Powyższą ocenę „dobry" 
komisja kwalifikacyjna może na zasadach niniej
szego ustępu podnieść na „bardzo dobry", jeże
li pracowmik w wartościach (czynnikach), z któ
rych otrzymał ocenę bardzo dobrą wyróżnia się 
wybitnie spośród ogółu pracowników wyjątkowo 
wysokimi wiadomościami i uzdolnieniami facho
wymi oraz wybitnie przoduje w wydajności pra

cy. Przykład II: Pracownik otrzymał niedosta
teczną ocenę z czynnika „wydajność pracy" oraz 
dodatnie oceny z pozostałych czynników, wedle 
których był kwalifikowany. Zgodnie z przepisem 
ust. 3. ogólna ocena kwalifikacyjna powinna opie
wać .dostateczny". Powyższą ocenę dostateczną 
komisja kwalifikacyjna może na zasadach niniej
szego ustępu obniżyć na „niedostateczny", jeżeli 
pacownik z powodu wybitnie małej wydajności 
pracy, wypływającej np. z lenistwa, jest dla ko
lei bezwartościowym i bezużytecznym.

7. Powody postawienia wyższego lub niższego 
stopnia ogólnej oceny kwalifikacyjnej w stosun
ku do oceny, która wynika z rachunkowej kalku
lacji, określonej w ust. 1, 2, 3 i 4, powinny być 
zwięźle podane w rubryce 6-tej listy kwalifikacyj
nej.

Rozdział 3.
Odwołanie od oceny kwalifikacyjnej.

§ 18.
Zawiadomienie pracownika o ocenie kwalifikacyj

nej.
1. O wyniku kwalifikacji zawiadamia się pra

cownika na piśmie (zał. nr 3).
2. Dowód doręczenia pracownikowi zawiado

mienia o wyniku kwalifikowania, opatrzony w da
tę doręczenia i podpis pracownika, przechowuje 
się wraz z lista kwalifikacyjną w aktach osobo
wych pracownika.

§ 19.
Postępowanie w razie odwołania od oceny kwa

lifikacyjnej.
1. Od oceny kwalifikacyjnej może pracownik 

wnieść w terminie czternastodniowym, licząc od 
dnia następnego po doręczeniu niu zawiadomie
nia o wyniku kwalifikowania, odwołanie w  trybie 
ustalonym w § 8 pragmatyki służbowej.

2. W ładza służbowa, która otrzymała odwo
łanie od oceny kwalifikacyjnej, obowiązana jest 
skierować je w ciągu 7 dni wraz z zaskarżoną li
stą kwalifikacyjną, potwierdzonym zawiadomie
niem (zał. nr 3) oraz z materiałami, na których 
oparła swe orzeczenie komisja I instancji (z w y
jątkiem karty ewidencyjnej), drogą służbową do 
właściwej wyższej komisji kwalifikacyjnej.

3. Odwołanie powinno być w ciągu 6 miesięcy 
od daty wniesienia odwołania rozpatrzone i roz
strzygnięte przez właściwą wyższą komisję kwa
lifikacyjną lub odrzucone przez nią, jeżeli jest 
spóźnione.

§ 20.
Skład wyższej komisji kwalifikacyjnej przy urzę

dach PKP.
1. Wyższa komisja kwalifikacyjna dla pracow

ników dyrekcji okręgowych kolei państwowych 
i podległych im jednostek służbowych z w yjąt
kiem pracowników, w  kwalifikowaniu których 
uczestniczy! dyrektor kolei państwowych, składa 
się z wicedyrektora kolei państwowych do spraw 
administracyjnych — jako przewodniczącego oraz 
naczelnika biura personalnego, naczelnika biura 
prawnego i dwóch przedstawicieli Zarządu Okrę
gowego ZZK — jako członków.



Nr 11

2. Jeżeli w skład komisji kwalifikacyjnej, która 
wydała zaskarżoną ocenę kwalifikacyjną wchodził 
wicedyrektor kolei państwowych, to wówczas 
przewodniczy wyższej komisji kwalifikacyjnej 
dyrektor kolei państwowych.

3. Odwołania od oceny kwalifikacyjnej pracow
ników biura personalnego i biura prawnego roz
patruje i rozstrzyga wyższa komisja kwalifika
cyjna wymieniona w ust. 1. z wyłączeniem zain
teresowanego zwierzchnika (naczelnika biura per
sonalnego lub naczelnika biura prawnego).

4. Przewodniczący wyższej komisji, kwalifika
cyjnej może z urzędu powołać dodatkowo do skła
du komisji w charakterze członków jednego lub 
dwóch pracowników, zajmujących takie same sta
nowiska służbowe lub pełniących takie same czyn
ności służbowe, co odwołujący się pracownik.

5. W skład wyższej komisji kwalifikacyjnej nie 
może wejść pracownik, który brał udział w kwa
lifikowaniu odwołującego się pracownika.
6. Wątpliwości co do składu wyższej komisji 
kwalifikacyjnej przy DOKP rozstrzyga dyrektor 
kolei państwowych.

7. Skład wyższej komisji kwalifikacyjnej w osob
nych urzędach PKP podległych bezpośrednio Mi
nisterstwu Komunikacji, ustala Minister Komuni
kacji odrębnym zarządzeniem.

§ 21 .

Skład Wyższej Komisji Kwalifikacyjnej przy Mi
nistrze Komunikacji.

Odwołania od oceny kwalifikacyjnej wniesione 
przez:
1) dyrektorów kolei państwowych,
2) pracowników, w kwalifikowaniu których 

uczestniczył dyrektor kolei państwowych,
3) pracowników osobnych urzędów PKP podleg

łych bezpośrednio Ministerstwu Komunikacji, 
dla których nie można złożyć wyższej komi
sji kwalifikacyjnej przy danym urzędzie z uwa
gi na przepis § 20 ust. 5,

4) pracowników PKP zatrudnionych w stałej służ
bie Ministerstwa Komunikacji.

rozpatruje i rozstrzyga W yższa Komisja Kwalifi
kacyjna przy Ministrze Komunikacji, której skład 
ustala Minister Komunikacji odrębnym zarządze
niem.

§ 22.
Postępowanie wyższej komisji kwalifikacyjnej.

1. W yższa komisja kwalifikacyjna rozpatrując 
odwołania, zasięga według swego uznania ustnych 
jub pisemnych wyjaśnień od wszystkich lub nie
których członków komisji kwalifikacyjnej, która 
wydała zaskarżoną ocenę kwalifikacyjną, przesłu
chuje pracownika, jeśli on prosi o przesłuchanie, 
nada materiały opiniodawcze, wymienione w § 12 
ust. 1 i dowody dostarczone przez pracownika, 
oraz, jeżeli uzna to za celowe, przesłuchuje oso
by. na które pracownik powołuje się w swym od
wołaniu.

2- Zeznania przesłuchiwanych osób należy uj- 
rnować w formy krótkiego protokółu.

3. W yższa komisja kwalifikacyjna posługuje się 
w swych czynnościach protokółem kwalifikacyj
nym według wzoru ustalonego w zał. nr 4a i 4b.

217

4. Protokólarne zeznania osób przesłuchiwa
nych przez wyższą komisję kwalifikacyjną stano
wią składową część protokółu kwalifikacyjnego, 
wymienionego w ust. 3.

5. Celem ułatwienia prac może być przydzie
lony do wyższej komisji kwalifikacyjnej przez dy
rektora kolei państwowych na wniosek przewod
niczącego wyższej komisji kwalifikacyjnej jeden 
lub w razie większej ilości odwołań, kilku refe
rentów, którzy według wskazówek przewodniczą
cego wyższej komisji kwalifikacyjnej przygotowu
ją materiał potrzebny do wydawania orzeczeń 
w II instancji oraz wykonują wszystkie czynności 
biurowe tej komisji.

§ 23.
Ustalanie ocen przez wyższa komisję kwalifika

cyjna.
1. _ Po rozpatrzeniu odwołania wyższa komisja 

kwalifikacyjna przystępuje do ustalenia ocen 
w sposób wskazany w § 16. W przypadku pod
wyższenia stopnia ogólnej oceny kwalifikacyjnej, 
powinna być zasadniczo równocześnie odpowied
nio zmieniona na korzyść pracownika ocena z po
szczególnych czynników kwalifikacyjnych w ten 
sposób, aby ogólna ocena kwalifikacyjna odpowia
dała ocenom z poszczególnych czynników^ zgodnie 
z § 17. niniejszego zarządzenia. Jeżeli jednak zmia
na oceny z poszczególnych czynników byłaby 
utrudniona, wyższa komisja kwalifikacyjna może 
podwyższyć ogólną ocenę kwalifikacyjną bez rów
noczesnej zmiany ocen z poszczególnych czynni
ków.

2. Ocena kwalifikacyjna, wydana przez w yż
szą komisję kwalifikacyjną nie może być stopnia 
niższego niż ocena, od której pracownik się od
wołał.

3. Orzeczenie wyższej komisji kwalifikacyjnej 
jest ostateczne.

§ 24.
Wpis wyników odwołania do listy kwalifikacyjnej.

1. W razie stwierdzenia przez wyższą komi
sję kwalifikacyjną, że ogólna ocena kwalifikacyj
na wydana pracownikowi przez komisję kwalifi
kacyjną jest słuszna, należy w pozycji X listy 
kwalifikacyjnej wpisać czerwonym atramentem, 
zgodnie z protokółem (załącznik nr 4b), następu
jącą adnotację: „Ogólną ocenę kwalifikacyjną „.... “
wyższa komisja kwalifikacyjna przy .......  uzna
ła za słuszną",

........................................ dnia.. ...........  ..... ...19. .. r.
(podpisy przewodniczącego i członków komisji)

2. W razie stwierdzenia przez wyższą komisję 
kwalifikacyjną, że ogólna ocena kwalifikacyjna 
wydana pracownikowi przez komisję kwalifika
cyjną jest niesłuszna, należy w rubryce 4-tej po
zycji VII listy kwalifikacyjnej przekreślić czerwo
nym atramentem stopień niesłusznej ogólnej oce
ny kwalifikacyjnej i wpisać w rubryce 5-tej po
zycji VII, zgodnie z protokółem (zał. nr 4a), ogól
ną ocenę kwalifikacyjną, ustaloną przez wyższą 
komisję kwalifikacyjną; tak samo należy postąpić 
z ocenami tych poszczególnych czynników kwali
fikacyjnych, które komisja uzna za niesłuszne; 
obok każdej poprawionej i wpisanej do rubryki 
5-tej oceny umieszcza swój podpis przewodniczą
cy komisji. Ponadto w pozycji X listy kwalifika-

Dziennik Urzędowy Poe. 212



218 Dziennik Urzędowy Poz. 212

cyjnej należy wpisać czerwonym atramentem: 
„Ogólną ocenę kwalifikacyjną  ..... “ W yższa Ko
misja Kwalifikacyjna przy - -............. zmieniła na

i i

. ...... .....  ................. ...... dnia ...................... 19 r.
(podpisy przew odniczącego i członków  komisji)

Rozdział 4.
Obowiązki i czynności komórek, jednostek ewi
dencyjnych oraz centrali ewidencyjnej przy kwa

lifikowaniu pracowników.
§ 25.

Przygotowanie przez bezpośredniego zwierzchni
ka służbowego elementów do kwalifikowania.
1. Bezpośredni zwierzchnicy służbowo, mając 

możność i obowiązek bezpośredniej obserwacji i 
stałego czuwmnia nad należytym wykonywaniem 
czynności służbowych i zachowaniem się pod
władnych, powinni w okresie między jednym 
a drugim terminem kwalifikowania pracowników 
przygotowywać zawczasu materiały i elementy 
opiniodawcze celem ułatwienia pracy komisji 
kwalifikacyjnej.

2. W szczególności bezpośredni zwierzchnik 
powinien znać osobiście każdego ze swych pod
władnych nawet w jednostkach zatrudniających 
większą ilość pracowników. Przez osobistą obser
wację sposobu wykonywania przez nich pracy, 
śledzenie jej wyników i wydajności, przez kontro
lę znajomości przepisów i postępów w ich opa
nowaniu, przez częste zasięganie opinii pracow
nika sprawującego bezpośredni nadzór nad kwa
lifikowanym i wreszcie przez interesowanie się 
ogólną działalnością pracownika w  świetle obo
wiązujących go przepisów—bezpośredni zwierzch
nik powinien mieć zawsze aktualną i zdecydowa
ną ogólną opinię o danym pracowniku, odzwier- 
ciadlającą się w ogólnej ocenie kwalifikacyjnej 
jak również ustalone zdanie co do każdej w ar
tości pracownika, ocenianej według poszczegól
nych czynników kwalifikacyjnych.

3. Bezpośredni zwierzchnik obowiązany jest 
badać stopień podwyższania lub obniżania się 
wartości pracownika dla służby lub utrzym ywa
nia go na tym samym poziomie. W tych przy
padkach. w7 których pewne wartości pracownika 
zasługiwałyby — zdaniem zwierzchnika — na 
ocenę niedostateczną, powinien on ostrzec a w7 ra
zie potrzeby również pouczyć odpowiednio da
nego pracowmika.

4. Bezpośredni zwierzchnik, biorąc udział w ko
misji kwalifikacyjnej i wydając ocenę o swym 
podwładnym według poszczególnych czynników, 
powinien na żądanie komisji uzasadnić swój sąd 
o danym pracowniku i w miarę możliwości udzie
lić innych żądanych wyjaśnień, dotyczących służ
bowych wartości i uzdolnień pracowmika.

§ 26.
Obowiązki jednostek służbowych przy kwalifiko

waniu.
I. Jednostki służbowe przygotowmją przed ter

minem kwalifikowania dokumenty wymienione 
w § 12, ust. 1.. potrzebne do decyzji komisji kw a
lifikacyjnej oraz wypełniają rubryki nagłówka li
sty kwalifikacyjnej. Po zakończeniu czynności 
kwalifikowania jednostki służbowe zawiadamiają 
iracowników o wyniku kwalifikacji na piśmie (za), 
nr 3) w terminie 7 dni od daty przeprowadzonego 
kwalifikowania.

Nr 11

2. Oddziały i równorzędne jednostki służbowe 
ustalają w porozumieniu z lokalnymi organami 
ZZK szczegółowe terminy oraz miejsca kwalifi
kowania pracowników podległych im jednostek 
służbowych.

3. W ydziały macierzyste ustalają w porozumie
niu z lokalnymi organami ZZK szczegółowe ter
miny oraz miejsca kwalifikowania pracowników 
urzędów PKP podległych bezpośrednio dyrekcji 
oraz dopilnowują, aby kwalifikowanie pracowni
ków7 danej służby odbywało się w terminach w y
znaczonych i zgodnie z postanowieniami przepi
sów7 kwalifikacyjnych.

4. Biuro personalne dyrekcji:
!) sprawuje ogólny nadzór nad czynnościami 

związanymi z kwalifikowaniem pracowmików 
okręgu;

2) ustala według wytycznych dyrektora lub wi
cedyrektora kolei państwowych, w porozumie
niu z naczelnikami służb i biur w dyrekcji oraz 
z lokalnymi organami ZZK, szczegółowe ter
miny kwalifikowania pracowników służby dy- 
rekcyjnej;

3) opracowuje w razie potrzeby, na podstawie de
cyzji dyrektora kolei państwowych, zarządze
nie związane z terminami kwalifikowania okre
sowego lub nadzwyczajnego;

4) zawiadamia zainteresowanych pracowników o 
orzeczeniu w7yższej komisji kwalifikacyjnej 
przy DOKP na piśmie według w7zoru ustalo
nego w załącznikach nr 5a i nr 5b, a listę kw a
lifikacyjną z decyzją wyższej komisji kwalifi
kacyjnej kieruje do akt osobowych;

5) przechowuje akta i protokóły wyższej komisji 
kwalifikacyjnej.

5. Biuro Personalne Ministerstwa Komunikacji:
1) sprawuje ogólny nadzór nad czynnościami 

związanymi z kwalifikowaniem pracowników 
przedsiębiorstwa „Polskie Koleje Państwowe";

2) ustala w porozumieniu z Departamentami i Biu
rami M. K. oraz z Zarządem Koła ZZPP przy 
M. K., szczegółowe terminy kwalifikowania 
pracowników PKP, pozostających w stałej 
służbie Ministerstwa Komunikacji;

3) zawiadamia zainteresowanych pracowników o 
orzeczeniu Wyższej Komisji Kwalifikacyjnej 
przy Ministrze Komunikacji na piśmie wed’ug 
wzoru ustalonego w zał. nr 5a i nr 5b, a listę 
kwalifikacyjną z decyzją Wyższej Komisji Kwa
lifikacyjnej kieruje do akt osobowych;

4) przechowuje akta i protokóły Wyższej Komisji 
Kwalifikacyjnej przy Ministrze Komunikacji.

§ 27.
Przekazywanie wypełnionych list kwalifikacyj
nych i wypełnianie rubryki 33 kart ewidencyj

nych.
1. Komórki ewidencyjne zatrzymują wypełnio

ne listy kwalifikacyjne przez 18 dni, licząc od dnia 
otrzymania pokwitowań pracowników z doręcze
nia im zawiadomień o wyniku kwalifikowania i na
stępnie po upływie tego terminu przesyłają je dro
gą służbową do centrali ewidencyjnej wraz z po
twierdzonymi zawiadomieniami (zał. nr 3). Z li
stami kwalifikacyjnymi tych pracowników, któ
rzy wnieśli odwołania, komórki ewidencyjne po
stępują zgodnie z przepisem § 19 ust. 2. niniejsze
go zarządzenia.

2. Komórki ewidencyjne, jednostki ewidencyjne 
i centrale ewidencyjne wypełniają rubrykę 33-cią



N 11 Dziennik Urzędo-wy Poz. 212 219

prowadzonych przez siebie kart ewidencyjnych 
na podstawie list kwalifikacyjnych — atramentem, 
jeżeli pracownik nie wniósł odwołania lub ołów
kiem w przypadku wniesienia odwołania od oce
ny kwalifikacyjnej.

3. Wpisy ołówkowe w rubr. 33-ej kart ewiden
cyjnych zmienia się na wpisy atramentem na pod
stawie i zgodnie z treścią pism zawiadamiających 
pracowników o decyzji Wyższej Komisji Kwalifi
kacyjnej.

Rozdział 5.
Skutki oceny kwalifikacyjnej.

§ 28.

W p ły w  o c e n y  k w a lif ik a c y jn e j  na posunięcia w 
s z c z e b la c h  u p o s a ż e n ia  o r a z  zmiana przydziałów 
i s ta n o w is k  s łu ż b o w y c h  p r a c o w n ik ó w  z niedosta

t e c z n a  o c e n ą  k w a lif ik a c y jn ą .

1. Ocena kwalifikacyjna bardzo dobra powodu
je skrócenie czasu pozostawania w szczeblach 
uposażenia o półtora roku, dobra zaś o pół roku 
zgodnie z § 3 ust. (2) rozporządzenia Rady Mini
strów z 2 listopada 1945 r. o uposażeniu pracow
ników przedsiębiorstwa ..Polskie Koleje Państwo
we" (Dz. U. R. P. Nr 55, poz. 309).

2. Okresu, w którym pracownik posiada nie
dostateczną ocenę kwalifikacyjną nie liczy się do 
czasu pozostawania w szczeblach uposażenia 
zgodnie z § 3. ust. (3) pkt. 2) rozporządzenia w y
mienionego w ust. 1.

3. Pracownik, który uzyskał ogólną ocenę kwa
lifikacyjną niedostateczną powinien być prze
niesiony do innej jednostki służbowej w tej sa
mej lub innej miejscowości, jeżeli za przeniesie
niem przemawia dobro służby lub interes pracow
nika, wymagający stworzenia mu nowych warun
ków pracy.

4. Pracowników, którzy uzyskali ogólną ocenę 
niedostateczną nie należy w czasie posiadania 
przez nicli tej oceny mianować na stanowisko eta
towe (przy kandydatach) lub na stanowisko wyż
sze (przy etatowych), przyznawać im wyższej 
grupy uposażenia, powierzać pełnienia obowiąz
ków na wyższych stanowiskach i przyznawać do
datku wyrównawczego do wyższej grupy uposa
żenia. Dalsze ograniczenia uprawnień pracowni
ków posiadających niedostateczną ogólną ocenę 
kwalifikacyjną, a dotyczące pobierania premii, na
gród pieniężnych itp. określają odrębne zarządze
nia.

5. Pracownika zatrudnionego na stanowisku 
związanym z ruchem pociągów należy mianować 
na inne stanowisko, niezwiązane z ruchem pocią
gów, jeżeli uzyskał niedostateczna ocenę z tycli 
wartości pracowniczych, których brak wywierał
by ujemny wpływ lub zagrażał wprost bezpie
czeństwu ruchu pociągów.

Rozdział 6.
Przepisy przejściowe i końcowe.

§ 29.

Objęcie zarządzeniem pracowników PKP zatrud
nionych w zarządach odbudowy kolei państwo

wych.
1. Zarządzenie niniejsze stosuje się również do 

pracowników PKP zatrudnionych w zarządach 
odbudowy kolei państwowych.

2 . Skład komisji kwalifikacyjnej dla dyrekto
rów zarządów i naczelników wydziałów w tych 
zarządach oraz skład Wyższej Komisji Kwalifi
kacyjnej dla wszystkich pracowników zarządów, 
ustala Minister Komunikacji odrębnym zarządze
niem.

3. Dyrektorzy zarządów odbudowy kolei pań
stwowych ustalą we własnym zakresie składy ko
misji kwalifikacyjnych dla pracowników na po
szczególnych stanowiskach (pełniących poszcze
gólne czynności), z wyjątkiem dla dyrektorów za
rządów i naczelników wydziałów w tych zarzą
dach.

4. Czynności związane z kwalifikowaniem, któ
re w DOKP załatwiają komórki, jednostki i cen
trale ewidencyjne, w zarządach odbudowy kolei 
państwowych wykonują wydziały ogólne.

§ 30. '
Terminy pierwszego i następnego okresowych 

kwalifikowali pracowników.
L Pierwsze okresowe kwalifikowanie pracow

ników na podstawie niniejszego zarządzenia, nale
ży przeprowadzić w terminie od dnia 1 czerwca 
do 31 października 1948 r.

2. Następne okresowe kwalifikowanie przypa
da w terminie od 1 sierpnia do 30 listopada 1950 r.

§ 31.
Sprawozdanie z wyników pierwszego okresowe

go kwalifikowania.
Pierwsze sprawozdanie, o którym mowa w § 11, 

z wyników kwalifikowania pracowników wymie
nionego w § 30, ust. 1, dyrekcje okręgowe kolei 
państwowych ziożą Ministerstwu Komunikacji 
w terminie do dnia 31 grudnia 1948 r.

9, poz. 61);
§ 32.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. Równocześnie tracą moc obowiązują
cą:
U rozporządzenie Ministra Komunikacji z dnia 19 

lutego 1930 r. w sprawie przepisów o kwalifi
kowaniu pracowników przedsiębiorstwa „Pol
skie Koleje Państwowe" (Dz. Urz. M. K. Nr

2) zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 
8 sierpnia 1945 r. Nr Pers. la/4561/45 w tej sa
mej sprawie •— oraz wszystkie inne przepisy 
w zakresie objętym niniejszym zarządzeniem.

Nr. Pers. la S/44-1/48,



22 0 Dziennik Urzędowy Nr 11

Zał. nr I do § 8

TABELA SKŁADÓW KOMISJI KWALIFIKACYJNYCH
dla pracowników etatowych i kandydatów w dyrekcjach okręgowych kolei państwowych.

A. We wszystkich służbach i biurach dyrekcji okręgowych kolei państwowych.

U w a g i  o g ó l n e

L.p. O znaczenie stanow iska  pracow nika  poddanego 
kw alifikow aniu.

W edług
czynników S kład  kom isji kw alifikacyjnej

1 2 3 4

1
K andydaci o d b y w ający  służbę p rzy g o to w aw 

czą  na stanow iskach  e ta tow ych  w ym ienionych w 
niniejszej tabeli w  częściach B — K.

S k ład y  kom isji kw alifikacy jnych  jak  dla 
p racow ników  eta tow ych  pełn iących  służbę 
na takich sam ych stanow iskach.

2
P racow n icy , k tó rym  w łaśc iw a  w ładza  p o w ie rzy 
ła pełnienie obow iązków  na w yższych  stanow i
skach.

S k łady  kom isji kw alifikacy jnych  , p rzew i
dziane dla stanow isk , na  k tó ry ch  w łaśc iw a 
w ładza  pow ierzy ła  pełnienie obow iązków .

3

a) P raco w n icy  na stanow iskach  k ierow ników  
działów  ogólnych w dyrekcji,

b) p racow nicy  na stanow iskach  kierow ników  
(naczelników , zaw iadow ców ) jednostek  służ
bow ych , podległych bezpośrednio  dyrekcji,

c) p racow nicy  na stanow iskach  kierow ników  (na
czelników  , zaw iadow ców ) jednostek  podleg
łych pośrednio  dyrekcji, za trudn ia jących  w ię
cej niż 300 pracow ników ,

d) p racow n icy  pełn iący  czynności k ierow ników  
re fe ra tó w  personalnych  w  jednostkach  w y 
m ienionych pod a), b) i c).

W  sk ład  kom isji kw alifikacyjnych, oprócz 
osób w ym ienionych w  pozycjach  8 — 65, 
w chodzi ponadto naczelnik b iura  personal
nego lub jego zastępca.

4
P racow n icy  pełn iący czynności re fe ren tów  p e r

sonalnych w  jednostkach  służbow ych  nie w ym ie
nionych w poz. 3-ciej-

W  sk ład  kom isji kw alifikacy jnych , oprócz 
osób w ym ienionych w  odnośnych pozycjach  
w chodzi ponadto s ta rsz y  k on tro le r perso 
nalny lub kon tro ler personalny .

5

P racow n icy , nad k tórym i sp raw u ją  bezp o śred 
ni s ta ły  nadzór służbow y  oso b y  nie będące oso
bistym i zw ierzchnikam i pracow nika  kw alifikow a
nego (zależność ty lko  służbow a).

W  skład  kom isji kw alifikacy jnych , oprócz 
osób w ym ienionych w  poszczególnych po
zycjach , w chodzi ponadto jako członek ko
misji p racow nik  sp raw u jący  bezpośredni 
nadzór służbow y nad kw alifikow anym i p ra 
cow nikam i. up raw n iony  do w ydaw an ia  .im 
poleceń służbow ych, jeżeli p raw o  cz łonko
stw a  nie p rzys ługu je  mu już na  podstaw ie 
w ykazan ia  go w  pkt. 2 rub ryk i 4- po szcze 
gólnych pozycji n in iejszej tabeli (np. k ie
row nik  re fe ra tu  —  w  stosunku do p raco w 
ników  refera tu , to ro w y  — w  stosunku do 
robotn ików  działki, p rzodow nik  rzem ieś l
n ików  i p rzodow nik robotn ików  — w  sto
sunku do p racow ników  zatrudn ionych  w  
drużynie, m agazyn ier —  w  stosunku do 
m agazynow ych i robotników ).

6
P raco w n ik ó w  na stanow iskach  w spólnych  dla 

w szystk ich  stużb, pełn iących  czynności k ie ro w 
ników  re fe ra tó w  kw alifikuje się w edług  czynni
ków  kw alifikacy jnych  A, B i C- A — C

B. W  dy rekc jach  okręgow ych  kolei państw ow ych . 
S łużba  dy rekcy jna

7 D y rek to r kolei państw ow ych . A — C U stala  M inister K om unikacji od rębnym  za
rządzeniem .

8 W ice d y rek to r kolei państw ow ych  (do sp raw  
adm in istracy jnych). A — C

1. D y rek to r B iu ra  P ersona lnego  M.K.
2- D y rek to rzy  D epartam en tów  I, II i III 

M. K.
3. D y rek to r kolei państw ow ych .
4. 2 członkow ie Z arządu  G łów nego Z.Z-K.



Nr 11 Dziennik Urzędowy 221

1 2 3 4

9

W ice d y rek to r kolei państw ow ych  (do sp raw  
technicznych). A - C

1. D y rek to r B iura  P ersonalnego  M.K.
2. D y rek to rzy  D epartam entów  IV, V, VI, 

VIII M. K.
3- D y rek to r kolei państw ow ych .
4- 2 członkow ie Z arządu  G łów nego Z.Z.K.

10

D yrek to r 
W iced y rek to r 
S ta rsz y  radca  k. p. 
R adca  k- p.
R adca
N aczelnik s łużby  (b 

UW AGA:
pracow ni) 
dnio nacz 
mej 11-ej 
k ierow nik

pod legający  bezpośrednio  
dyrek to row i kolei państw o
w ych  lub w iced y rek to ro w i 
kolei państw ow ych ,

iura)

;ów  na stanow iskach  starszego  
elnikowi służby  (biura) kw alii 

niniejszej tabeli, a p racow nik  
owi działu kw alifikuje kom isja \

A — C 

A — C

rad cy  k. p.. 
ikuje komisj- 
ów  na tyehż  
v sk ładzie w y

1. D y rek to r kolei państw ow ych.
2. W iced y rek to r k.p. (w łaściw y).
3. 2 p rzedstaw icie le  Z.Z.K. w yznaczeni 

p rzez  za rząd  ok ręgow y  tego Zw iązku.

adcy  k .p . i radcy , podlegających  bezpośred- 
r w  sk ładzie w ym ienionym  w  pozycji pozio- 
e stanow iskach  podlegających  bezpośrednio  
m ienionym  w pozycji 12-tej niniejszej tabeli-.

11

Z astępca naczelnika s łużby  (biura), 
S ta rsz y  kom isarz odbiorczy, 
K ierow nik działu,
K ierow nik kasy  dyrekcy jnei 
S ta rsz y  kon tro ler 
S ta rsz y  in s tru k to r służby  ruchu 
S ta rsz y  dyspozy to r ruchu 
K om isarz odbiorczy,

A — C 
A — C 
A — C 
A — C 
A — C 
A — C 
A — C 
A — C

1. W ice d y rek to r k.p. (w łaściw y).
2. N aczelnik służby  (biura).
3. 2 p rzedstaw icie le  Z.Z.K- jak  w  poz- 10.

12

K ontroler (w ydziałow y) 
Skarbn ik  k asy  dy rekcy jnej 
S ta rsz y  re fe rendarz  k.p. 
R eferendarz  k.p. 
P od re fe ren d arz  k.p. 
R ew izor pociągów  
S ta rsz y  adiunkt k.p. 
A diunkt k-p.
M aszyn istka  I i II k lasy  
A systen t k.p.
T elefon ista  (ka)
S ta rsz y  w oźny  
P rzodow nik  robotników  
W oźny
R obotnik kw alifikow any

A — C 
A i B 
A i B 
A i B 
A i B 
A i B 
A i B 
A  i B 
A i B 
A i B 
A i B 

A 
A 
A 
A

1. N aczelnik s łużby  (b iura lub jego zastęp 
ca).

2. K ie ro w n k  działu.
3. P racow nik  sp raw u jący  bezpośredni nad

zó r służbow y (patrz  poz. 5 ).
4. 2 p rzedstaw icie le  Z.Z.K. jak  w  poz. 10.

C. W  oddziałach kolei państw ow ych .

13
N aczelnik oddziału A — C 1. W ice d y rek to r k.p. (w łaśc iw y).

2. N aczelnik służby  (w łaściw y).
3. 2 p rzedstaw ic ie le  Z.Z.K. jak  w  poz. 10.

14

Z astępca naczeln ika oddziału 
K on tro ler oddzia łow y  
S ta rsz y  d y spozy to r ruch-u 
In s truk to r służby  ruchu
R eferendarz  pełn iący  czynności k ierow nika  re 
fe ra tu  w  oddziale, o raz  inni p racow n icy  pełn ią
cy  te  czynności,

A — C 
A — C 
A — C 
A — C

A - C

1. N aczelnik s łużby  (w łaściw ej) lub jego 
zastępca.

2. N aczelnik oddziału.
3. 2 p rzedstaw icie le  Z.Z-K- jak  w  poz. 10.

15

R eferendarz k. p.
D y spozy to r ruchu 
P o d re fe ren d arz  k.p.
S ta rsz y  adiunkt k.p.
A diunkt k.p.
M aszyn istka  I 1 II k lasy  
A systen t k.p.
T elefon ista  (ka)
S ta rsz y  w oźny  
W oźny
R obotnik  kw alifikow any
Inne stanow iska, na k tó rych  p racow n icy  za tru d 
nieni w  biurze oddziału podlegają  pośrednio  na
czelnikow i oddziału.

A i B 
A i B 
A i B 
A i B 
A i B 
A i B 
A i B 
A i B 

A 
A 
A

A i B

1. N aczelnik oddziału.
2. P racow n ik  pełn iący  czynności k ierow ni

ka  w łaśc iw ego  re fe ra tu  (wzgl. kon tro 
ler, s ta rszy  dyspozy to r ruchu).

3. 2 p rzedstaw ic ie le  Z.Z.K. jak  w  poz. 10.



222 Dziennik Urzędowy Nr 11

D. W  służbie ruchu na linii
a) służba s tacy jna

1 2 3 4

16"
N aczelnik stacji 
Z aw iadow ca stacji I klasy

A — C 
A — C

1. N aczelnik służby  ruchu lub jego zastęp 
ca.

2. N aczelnik oddziału ruchow o-handlow ego.
3. 2 p rzedstaw ic ie le  Z.Z.K. jak w  poz. 10.

17

Z aw iadow ca stacji II, III i IV kl. A — C 1. N aczelnik oddziału ruch.-handlow ego.
2. K ontro ler ruchu.
3. 2 p rzedstaw iciele  Z.Z.K. jak w poz. 10. 
UW AGA: jeżeli na stac ji nie m a w y o d rę b 
nionej ekspedycji tow aro w ej, a zaw iadow 
ca stac ji pełni stale czynności handlow e, to 
w  sk ład  kom isji kw alifikacy jnej w chodzi 
rów nież kon tro ler przew ozów .

18
Z astępca naczelnika stacji A — C 1. N aczelnik oddziału  ruchow o-handlow ego.

2. N aczelnik stacji.
3. 2 p rzedstaw ic ie le  Z.Z.K. jak w  poz. 10.

19

Z astępca zaw iadow cy  stacji I kl. 
D yżu rny  ruchu I, II i III k lasy  
K ierow nik b iura w agonow ego 
K ierow nik b iu ra  telegrafu 
S ta rsz y  te leg rafista  i telegrafista  
S ta rsz y  ustaw iacz  i ustaw iacz 
S ta rsz y  nastaw n iczy  
N astaw niczy  I i II k lasy  
S ta rsz y  zw ro tn iczy  
Z w rotn iczy  I i II klasy  
B lokow y
M anew row y I i II klasy 
B ileter
P rzodow nik  robotników  
R obotnik kw alifikow any

P o d re fe ren d arz  k.p.
S ta rsz y  adiunkt k.p.
A diunkt k.p.
M aszynistka I i II k lasy  
A systen t k.p.
T elefon ista  (ka)
S ta rsz y  w oźny  i w oźny

A — C 
A i B 
A — C 
A — C 
A i B 
A i B 
A i B 
A i B 
A i B 
A i B 
A i B 
A i B 

A 
A 
A

A i B 
A i B 
A i B 
A i B 
A i B 
A i B 

A

1 K ontroler ruchu
2. Z aw iadow ca (naczelnik) stacji.
3. P racow nik  sp raw u jący  bezpośredni nad

zór służbow y (patrz  poz. 5.).
4. .2. p rzedstaw icie le  Z.Z-Z. jak  w poz- 10. 
UW AGA: s ta rszy ch  te leg rafistów  i te le
g rafistów  kw alifikuje ponadto kontro ler 
e lek tro techniczny .

b) służba konduktorska

20

D yspozy to r d rużyn  konduktorskich  I i II klasy
K ierow nik  pociągu I i i !  k lasy
K onduktor bagażow y
K onduktor
H am ulcow y

A i B 
A i B • 
A i B 
A i B 
A i B

1. K ontroler ruchu.
2. Z aw iadow ca (naczelnik) stacji.
3- P raco w n ik  sp raw u jący  bezpośredni n ad 

zó r służbow y (patrz , poz- 5.).
4. 2 p rzedstaw icie le  Z.Z.K. jak  w  poz. 10. 
UW AGA: konduk to ra  bagażow ego kw alifi
kuje ponadto  kon tro ler przew ozów -

E. W  służbie m echanicznej 
a) parow ozow nie, w agooow nie. sam ochodow nie.

21
N aczelnik parow ozow ni g łów nej I i II klasy  
N aczelnik w agonow ni I klasy  
Z aw iadow ca w agonow ni II klasy

A — C 
A - C  
A — C

1. N aczelnik służby  m echanicznej.
2. N aczelnik oddziału m echanicznego.
3. 2 p rzedstaw ic ie le  Z.Z.K. jak  w  poz. 10.

22
Z astępca naczeln ika parow ozow ni g łów nej I kl. 
Z astępca naczelnika w agonow ni 
Pom ocnik  naczeln ika parow ozow ni głów nej 
Pom ocnik  naczeln ika w agonow ni

A — C 
A — C 
A — C 
A — C

1. N aczelnik oddziału  m echanicznego.
2. N aczelnik parow ozow ni g łów nej (w ago

now ni).
3. 2 p rzed staw ic ie le  Z.Z.K. jak  w  poz. 10.

23
N aczelnik sam ochodow ni A — C 1. W iced y rek to r k.p. (w łaśc iw y).

2. N aczelnik służby  m echanicznej.
3. 2 p rzedstaw icie le  Z.Z.K. jak  w  poz. 10.



Nr 11 Dziennik Urzędowy 223

1 2 3 4

Z aw iadow ca parow ozow ni pomocniczej. A - -G 1- S ta rsz y  kon tro ler m echaniczny.
Z aw iadow ca sam ochód o wni A — C 2. N aczelnik parow ozow ni głów nej (w ła•In ściw ej).

3. 2 p rzedstaw iciele  Z.Z.K. jak w  poz. 10.

In s truk to r służby m echanicznej A - - C 1. N aczelnik parow ozow ni głów nej (w ago-
D y spozy to r parow ozow ni głów nej A 3 now ni, sam oehodow ni, zaw iadow ca p a 
K ierow nik robó t w arsz ta to w y ch A - - C row ozow ni pom oenieznej, w agonow ni,
D yspozy to r w agonow ni A - - C sam oehodow ni).

25 Pom ocnik zaw iadow cy  parow ozow ni pom ocniczej A - - c 2. K ontro ler m echaniczny.
D yspozy to r parow ozow ni pom ocniczej A B 3. P racow n ik  sp raw u jący  bezpośredni nad
D yspozy to r s a ino c h odow ni A B zór służbow y (patrz  p. 5.).
S ta rsz y  rew iden t w agonów A B 4. 2 p rzedstaw iciele  Z.Z.K. jak w poz. 10.
R ew ident w agonów  I i II k lasy A B

M aszynista  parow ozu  I i II k lasy A B
M aszynista  w agonu m otorow ego A B
M aszyn ista  sta łych  m aszyn A B
Pom ocnik m aszyn isty  parow ozu A B
K ierow ca sam ochodu A B
K ierow ca d rezy n y  m otorow ej A B
Pom ocnik k ie ro w cy  sam ochodu A B
S ta rsz y  palacz parow ozow ni A B
P alacz  parow ozu A B
P alacz  parow ozow ni A B
P alacz  s ta łych  kotłów A
P rzem y  w aez ko tłów  parow ozow ych A

P rzodow nik  rzem ieśln ików A B 1. N aczelnik parow ozow ni głów nej (po
R zem ieślnik specja lista A m ocniczej) w agonow ni. sam oehodow ni
S ta rszy  rzem ieśln ik A lub kon tro ler m echaniczny.

26 R zem ieślnik A 2. K ierow nik  robót w arsz ta tow ych .
Pom ocnik  rzem ieśln ika A 3. P racow n ik  sp raw u jący  bezpośredni nad 
P rzodow n ik  robotników A zór s łu żb o w y  (patrz  poz. 5.).
R obotnik kw alifikow any A 4. 2 przedstaw icie le  Z.Z.K. jak  w poz. 10.

R eferendarz  kolei państw ow ych A B 1. S ta rszy  kon tro ler m echaniczny (w p a 
P o d re fe ren d arz  kolei państw ow ych A B row ozow niach g łów nych  i w agonow -
S ta rszy  adiunkt kolei państw ow ych A B niaeh 1 k lasy) lub kon tro ler m echanicz

7 Adiunkt kolei państw ow ych A B ny  (w  parow ozow niach  pom ocniczych, w
M aszynistka I i II k lasy A B w agonow ni ach II kl. i sam ochodow -
A systen t kolei państw ow ych A B niach).
T elefonista (ka) A B 2. N aczelnik parow ozow ni g łów nej (pom oc
S ta rsz y  w oźny  i w oźny A niczej), w agonow ni, sam oehodow ni.

3- P racow n ik  sp raw u jący  bezpośredni nad
K ierow nik sk ładn icy  opału  I i 11 klasy . A - C zór służbow y (patrz  poz. 5.).
K ierow nik sk ładn icy  trak cy jn e j A -— C 4. 2 przedstaw icie le  Z.Z.K. jak w poz. 10.
M agazyn ier zasobów  I i II klasy A i B
.M agazynow y A

b) w a rsz ta ty  głów ne.

28
N aczelnik w a rsz ta tó w  głów nych > i O 1. D y rek to r kolei państw ow ych  lub W i

ced y rek to r k.p. do- sp raw  technicznych.
2. N aczelnik służby  m echanicznej.
3. 2 p rzedstaw ice le  Z-Z-K. jak w  poz. 10.

Z astępca naczeln ika w a rsz ta tó w  głów nych A - - C 1. N aczelnik s łużby  m echanicznej.
Pom ocnik  naczeln ika w a rsz ta tó w  głów nych A — C 2. N aczelnik w arsz ta tó w  głów nych.

29 K ierow nik działu w a rsz ta tó w  g łów nych A — G 3. 2 p rzedstaw icele  Z-Z-K. jak  w  poz. 10.
K ierow nik b iu ra  w a rsz ta tó w  głów nych A -  C
K ierow nik szkoły  uczniów  w arsz ta to w y ch A - C

R eferendarz  kolei państw ow ych A i B 1. N aczelnik w a rsz ta tó w  głów nych.
P o d re fe ren d arz  kolei państw oych A i B 2. K ierow nik działu (biura) w arsz ta tó w

: 30 S ta rsz y  adiunkt kolei państw ow ych A i B głów nych-
A diunkt kolei państw ow ych A i B 3. P racow n ik  sp raw u jący  bezpośredni nad 
M aszyn istka  I i II k lasy A i B zór służbow y (patrz  poz. 5).
A systen t kolei państw ow ych A i B 4. 2 p rzedstaw icie le  Z.Z.K. iak w  poz. 10.
T elefon ista  (ka) A i B
S ta rszy  w oźny  i w oźny  '■ A



224 Dziennik Urzędowy Nr l l

1 2 3 4

K ierow nik robó t w arsz ta to w y ch  
D yspozy to r p racy  
K alkulator
D yspozy to r term inów  
D yspozy to r m a te ria łów  
R ew ident term inów  
O dbiorca robó t

A — C 
A i B 
A i B 
A i B 
A i B 
A i B 
A i B

A — C 
A i B 

A
A i a  
A i B

K ierow nik sk ładn icy  opału  I i II kl. 
M agazyn ier zasobów  I i II kl. 
M agazynow y
M aszynista  sta łych  m aszyn 
P a lacz  ko tłów  sta łych

31

P rzodow nik  rzem ieśln ików  
R zem ieślnik specja lista  
S ta rszy  rzem ieślnik 
R zem ieślnik 
Pom ocnik rzem ieśln ika 
P rzodow nik  robotników  
R obotnik  kw alifikow any

A i B 
A 
A 
A 
A 
A 
A

1. K ierow nik  działu (biura) w arsz ta tó w  
głów nych.

2. K ierow nik robót w arsz ta tow ych .
3. P racow n ik  sp ra w u ją c y  bezpośredni nad

zó r służbow y (patrz  poz. 5)-
4. 2 p rzedstaw icie le  Z.Z.K. jak  w  poz. 10.

F. W  służbie drogow ej na linii.

32
N aczelnik w a rsz ta tó w  drogow ych  I i II k lasy  
N aczelnik nasycaln i m ate ria łów  d rzew nych  I i II 
■klasy

A — C 
A - C

1- N aczelnik służby  drogow ej.
2. S ta rsz y  kon tro ler drogow y.
3. 2 p rzedstaw icele  Z-Z-K. jak  w poz. 10.

33

Z astępca, naczeln ika w a rsz ta tó w  drogow ych  
K ierow n 'k  działu nasycalni
K ierow nik sekcji w arsz ta to w e j (robót w a rsz ta to 
w ych),
K ierow nik sk ładn icy  w a rsz ta tó w  drogow ych

A - C  
A — C 
A — C

A — C

1. N aczelnik służby  drogow ej.
2. N aczelnik w a rsz ta tó w  d rogow ych  (na

sycalni).
3. 2 przedstaw ice le  Z-Z-K. jak  w  poz. 10.

34

Z aw iadow ca odcinka drogow ego
Z aw iadow ca rejonu budynków
Z aw iadow ca sk ładnicy  d rogow ych m a teria łów
naw  erzchni i budow lanych
M ostow niczy

A — C 
A — C 
A — C

A i B

1. N aczelnik oddziału drogow ego (w a rsz ta 
tów  drogow ych).

2. K ontroler drogow y.
3- 2 przedstaw icie le  Z.Z.K- jak  w  poz. 10.

36

P rzodow nik  rzem ieśln ików  
R zem ieślnik specjalista  
S ta rszy  rzem ieślnik 
R zem ieślnik 
Pom ocnik rzem ieśln ika 
P rzodow nik  robotn ików  
R obotnik kw alifikow any

A i B 
A 
A 
A 
A 
A 
A

A - C  
A i B 

A
A i B 
A i B

A i B 
A i B

a) w w a rsz ta tach  drogow ych .
1. N aczelnik w a rsz ta tó w  drogow ych.
2. K ierow nik sekcji w arsz ta to w e j (robót 

w arsz ta to w y ch ) w zgl. k ierow nik  sk ład 
nicy  w a rsz ta tó w  d rogow ych (dla p ra 
cow ników  sk ładnicy).

3. 2 przedstaw ice le  Z-Z-K. jak  w  poz. 10.
b) w  nasycalnlach.

1. N aczelnik nasycalni.
2. K ierow nik działu nasycalni.
3. 2 przedstaw ice le  Z-Z-K. jak  w  poz. 10.

c) w odcinkach drogowych 1 rejonach 
budynków.

1. K ontroler d rogow y.
2. Z aw iadow ca odcinka drogow ego (rejonu 

budynków ).
3. 2 przedstaw ice le  Z-Z-K. jak  w  poz. 10.

d) w składnicach drogowych materiałów 
nawierzchni i budowlanych.

1. K ontro ler d rogow y (naczelnik w a rsz ta 
tów  drogow ych).

2. Z aw iadow ca sk ładn icy  m a teria łów  na
w ierzchni i budow lanych.

3. 2 p rzedstaw icie le  Z.Z.K. jak  w  po-z. 10.
U W AG A: ponadto  w  sk ład  pow yższych  ko
m isji kw alifikacy jnych  w chodzi p racow nik  
sp ra w u ją c y  bezpośredni nadzó r służbow y 
(pa trz  poz. 5).

Pom ocnik zaw iadow cy  odcinka drogow ego
T o ro w y  I i II k lasy
O grodnik
K ierow ca d rezy n y  m otorow ej
D różnik

M agazynier zasobów  I i II k lasy  
M aszyn ista  s ta łych  m aszyn



Nr 11 Dziennik Urzędowy 225

1 2 3 4

36

R eferendarz  kolei państw ow ych  
P o d re fe ren d arz  kolei państw ow ych  
S ta rsz y  adiunkt kolei państw ow ych  
A diunkt kolei państw ow ych  
M aszynistka I i II k lasy  
A systen t kolei państw ow ych  
Telefonista (ka)
S ta rszy  w oźny  i w oźny

A i B 
A i 13 
A i B 
A i r? 
A i B 
A i B 
A i B 

A

a) w warsztatach drogowych i nasycał- 
Iliach.

1. N aczelnik służby  drogow ej lub s ta rszy  
kon tro ler drogow y.

2. N aczelnik w a rsz ta tó w  drogow ych  (na
sycalni).

3. P racow n ik  sp raw u jący  bezpośredni nad
zó r służbow y (patrz  poz. 5)

4. 2 p rzedstaw iciele  Z.Z.K. jak  w  poz. 10.
b) w odcinkach drogowych, w  rejonach 

budynków oraz w składnicach drogo
wych materiałów nawierzchni i bu
dowlanych.

1. K ontroler d rogow y  (naczelnik w a rsz ta 
tów  drogow ych).

2. Z aw iadow ca odcinka drogow ego (rejonu 
budynków , sk ładnicy  drogow ej m ateria 
łów  naw ierzchni i budow lanych).

3. 2 p rzedstaw icele  Z-Z-K. jak  w  poz. 10.

G. W  służbie handlow o-taryfow ej na linii.

37
K ierow nik ekspedycji tow arow ej I i II k lasy  
K ierow nik k asy  stacy jnej I i II k lasy  
K ierow nik ekspedycji osobow ej

A — C 
A — C 
A — C

1. N aczelnik oddziału  ruchow o-handlow ego.
2. K ontroler p rzew ozów  (finansow y).
3. Z aw iadow ca stacji.
4. 2 p rzedstaw iciele  Z.Z.K. jak  w  poz. 10.

38 Z aw iadow ca w y tw ó rn i b iletów  
K ierow nik ajencji celnej I i II k lasy

A — C 
A — C

1- N aczelnik służby hand low o-taryfow ej.
2. K ontroler dochodów .
3. 2 p rzedstaw icele  Z-Z-K. jak  w  poz. 10. 
UW AGA: k ierow nika  ajencji celnej kw alifi
kuje ponadto zaw iadow ca stacji.

39

Z astępca k ierow nika ekspedycji tow arow ej I klasy
K asjer to w aro w y
T ak sa to r I i II k lasy
K ierow nik sortow ni
Z aw iadow ca stac ji handlow ej
K asjer b ile tow o-bagażow y I i II k lasy
M agazyn ier hand low y  I i II kl.
M agazynow y 
R obotnik kw alifikow any

A — C 
A i B 
A i B 
A i B 
A — C 
A i B 
A i B 

A 
A

a) na stacjach z wyodrębnioną organiza
cyjnie ekspedycja towarową (osobo
wą, ajencją celną).

1. K ontroler przew ozów .
2. K ierow nik ekspedycji tow arow ej (oso

bow ej, ajencji celnej.).
3. P raco w n ik  spraw ują-cy bezpośredni nad 

zó r służbow y (pa trz  poz. 5)
4. 2 p rzedstaw icie le  Z.Z.K. jak  w  poz. 10.

b) na stacjach bez wyodrębnionej orga
nizacyjnie ekspedycji towarowej (o- 
sobowej),

1. K ontroler p rzew ozów .
2. Z aw iadow ca stacji.
3. P racow n ik  sp raw u jący  bezpośredni nad

zó r służbow y (pa trz  poz. 5-).
4. 2 p rzedstaw icie le  Z.Z.K. jak  w  poz. 10. 
UW AGA: p racow ników  w  kasach  b ile to 
w ych  i bagażow ych  kw alifikuje ponadto 
kon tro ler dochodów , a w  kasach  s ta cy j
nych —  kon tro ler finansow y.

D ek laran t ce lny
K asjer ajenci celnej I i II k l
A jent zdaw czy

A i B 
A i B 
A i B

P o d re fe ren d arz  kolei państw ow ych  
S ta rsz y  ad iunkt kolei państw ow ych  
Adiunkt kolei państw ow ych  
M aszynistka I i II k lasy  
A systen t kolei państw ow ych  
S ta rsz y  w oźny  i w oźny

A i B 
A i B 
A i B 
A i B 
A i B 

A

40

D rukarz
Z ecer
R zem ieślnik specjalista  
R zem ieślnik 
Pom ocnik  rzem ieśln ika 
R obotnik kw alifikow any

A
A
A
A
A
A

1- Z w ierzchnik  pośredni
2. Z w ierzchnik  bezpośredni.
3. 2 p rzedstaw icele  ZZ-K. jak  w  poz. 10.

H. W  służbie zasobów

41 N aczelnik g łów nego m agazynu  zasobów  I i II k lasy  
Z aw iadow ca pom ocniczego m agazynu  zasobów

A — C 
A — C

1. N aczelnik służby  zasobów .
2. S ta rsz y  kon tro ler zasobów .
3. 2 p rzedstaw icele  Z-Z-K. jak  w  poz. 10.

49 Z astępca naczelnika głów nego m agazynu  zaso A — C 1. S ta rsz y  k on tro le r zasobów -
bów  I i II k lasy 2. N aczelnik głów nego m agazynu  zasobów .
O dbiorca m a teria łów  zasobów A i B 3. 2 p rzedstaw icele  Z-Z-K. jak  w  poz. 10.



223 Dziennik Urzędowy Nr 11

t 2 3 4

43

S ta rsz y  m agazyn ier zasobów  
M agazyn ier zasobów  I i II k lasy  
M agazynow y

A i B 
A i B 

A

1- S ta rszy  kon tro ler zasobów .
2. N aczelnik g łów nego m agazynu zasobów  

(zaw iadow ca pom ocniczego m agazynu 
zasobów .

R eferendarz  kolei państw ow ych  
P o d re fe ren d arz  kolei państw ow ych  
S ta rsz y  adiunkt kolei państw ow ych  
A diunkt kolei państw ow ych  
M aszyn istka  I i II k lasy  
A systen t kolei państw ow ych  
S ta rsz y  w oźny  i w oźny

A i B 
A i B 
A i B 
A i B 
A i B 
A i B 

A

3. P racow n ik  sp raw u jący  bezpośredni nad
zór służbow y (patrz  poz. 5.).

4. 2 p rzedstaw iciele  Z.Z.K. jak w  poz. 10.

44
Rzem ieślnik specja lista  
S ta rsz y  rzem ieślnik 
Rzem ieślnik 
Pom ocnik rzem ieśln ika 
P rzodow nik  robotników  
R obotnik kw alifikow any

A
A
A
A
A
A

1. S ta rszy  kon tro ler zasobów  lub kon tro 
ler zasobów .

2. N aczelnik g łów nego m agazynu  zasobów  
(zaw iadow ca pom ocniczego m agazynu 
zasobów ).

3- P racow nik  sp raw u jący  bezpośredni nad
zó r służbow y (patrz  poz. 5).

4. 2 p rzedstaw icie le  Z.Z.K. jak  w  poz. 10.

I. W  służbie san itarnej

45
K ierow nik centralnej sk ładn icy  sanitarnej 
K ierow nik pracow ni psychotechnicznej

A — C 
A — C

1. D y rek to r B iura Personalnego  M. K.
2. D y rek to r B iu ra  S an itarnego  M. K.
3. 2 p rzedstaw icie le  Z Z K .  jak  w  poz. 10.

46

K ierow nik centralnej poradni lekarsk ie j 
K ierow nik szp itala  (sanatorium ) I i II k lasy  
K ierow nik pracow ni badaw czej 
K ierow nik apteki (sk ładn icy  san itarne j) 
L ekarz  re jonow y  I i II k lasy

A — C 
A — C 
A — C 
A — C 
A — C

1. W iced y rek to r k.p. do sp raw  adm in istra
cyjnych.

2. N aczelnik służby  sanitarnej.
3. 2 p rzedstaw icie le  Z-Z.K. jak  w poz. 10.

47
S ta rsz y  o rd y n a to r  szp ita la  (sanatorium ) 
O rd y n a to r szpitala (sanatorium ) 
In tendent szpitala (sanatorium )

A -  C 
A — C 
A - - C

1. N aczelnik s łużby  san itarnej lub jego za 
stępca.

2. K ierow nik szpitala (sanatorium ).
3. 2 p rzedstaw icie le  Z.Z.K. jak  w  poz. 10.

48

S ta rsz y  p ielęgniarz (felczer)
P ielęgn iarz
S anitariusz
zatrudnien i w  szp ita lach  (sanatoriach) ko lejow ych

'

A i B 
A i B 

A

1. K ierow nik szp ita la  (sanatorium ).
2. S ta rsz y  o rdyna to r, o rd y n a to r szpitala 

(sanatorium ).
3. P racow n ik  sp raw u jący  bezpośredni nad 

zó r służbow y (patrz  poz. 5).
4. 2 p rzedstaw icie le  Z.Z.K. jak  w  poz. 10.

49
S ta rsz y  p ielęgniarz (felczer)
P ielęgn iarz
S an itariusz
zatrudnien i w  rejonach  san itarnych

A i B 
A i B 

A

1- K ierow nik poradni lub k ierow nik  działu 
lecznictw a.

2. U ekarz rejonow y.
3. 2 p rzedstaw icie le  Z-Z-K. jak  w  poz. 10.

50

S ta rsz y  ap tek a rz  
S ta rsz y  psyehotechnik  
A ptekarz 
P syeho techn ik

A i B 
A i B 
A i B 
A i B

1. N aczelnik służby  san itarne j lub jego za 
stępca .

2. K ierow nik pracow ni psychotechnicznej 
(apteki).

3. 2 p rzedstaw icie le  Z-Z-K. jak  w  poz. 10.

51 M agazynier zasobów  I i II k lasy  
R obotnik kw alifikow any

A i B 
A

1. K ierow nik .apteki (sk ładn icy  san itarne j.
2. S ta rsz y  ap tek a rz  (ap tekarz).
3. P raco w n ik  sp raw u jący  bezpośredni nad

zór służbow y (patrz  poz. 5.).
4. 2 p rzedstaw icie le  Z.Z.K. jak  w  poz. 10.

52

R eferendarz  kolei państw ow ych  
P o d re fe ren d arz  kolei państw ow ych  
S ta rsz y  ad iunkt kolei państw ow ych  
Adiunkt kolei państw ow ych  
M aszynistka I i II k lasy  
A systen t kolei państw ow ych  
S ta rszy  w oźny  i w oźny

A i B 
A i B 
A i B 
A i B 
A i B 
A i B 

A

1. K ierow nik  działu (D.O.K.P.).
2. K ierow nik szp ita la  (sanatorium , p raco w 

ni psychotechnicznej, pracow ni b ad aw 
czej, apteki, poradni lekarsk ie j).

3. 2 p rzedstaw icie le  Z.Z.K- jak  w  poz. 10.



Nr U Dziennik Urzędowy 527

J. W  służbie elektro technicznej

1 2 3 4

53

N aczelnik g łów nych w a rsz ta tó w  e lek tro trak cy j- 
nych
N aczelnik w a rsz ta tó w  e lek tro technicznych  
N aczelnik akum ulatorni głów nej 
N aczelnik elektrow ozow ni 
N aczelnik akum ulatorni 
N aczelnik elek trow ni

A — C

A — C 
A — C 
A — C 
A -  C 
A — C

1. W iced y rek to r k.p. (do sp raw  technicz
nych).

2. N aczelnik służby  elek tro technicznej.
3. 2 p rzedstaw icie le  Z.Z.K. jak  w  poz. 10.

54

Z astępca naczelnika g łów nych w a rsz ta tó w  elek
tro trak cy jn y ch
Z astępca naczelnika w arsz ta tó w  e lek tro techn icz
nych
Z astępca naczelnika elek trow ozow ni 
K ierow nik działu g łów nych  w a rsz ta tó w  e lek tro 
trakcy jnych
K ierow nik działu w a rsz ta tó w  elektro technicznych  
K ierow nik b iu ra  g łów nych  w arsz ta tó w  elektro- 
trakcy jnych
K ierow nik b iura  w a rsz ta tó w  elek tro technicznych

A — C

A — C

A — C 
A — C

A — C 
A — C

A — C

1. N aczelnik służby  elektrotechnicznej-
2. N aczelnik g łów nych w a rsz ta tó w  e lek tro 

trak cy jn y ch  (w arsz ta tów  e lek tro tech 
nicznych, elektrow ozow ni).

3- 2 przedstaw icie le  Z.Z.K- jak  w  poz. 10.

55 Z aw iadow ca akum ulatorni pom ocniczej A — C 1- N aczelnik służby  elek tro technicznej lub 
jego  zastępca.

2. N aczelnik oddziału e lek tro trakey jnego , 
w zgl. naczelnik akum ulatorni g łów nej.

3- 2 p rzedstaw icie le  Z.Z.K- jak  w  poz. 10.

D y spozy to r elektrow ozow ni 
M aszynista  e lektrow ozu

A i B 
A i B

a) w głównych warsztatach elektrotrak
cyjnych lub warsztatach elektrotech
nicznych.

1. N aczelnik g łów nych w arsz ta tó w  elek
tro trak cy jn y ch  (w arsz ta tó w  e lek tro tech 
nicznych)-

2. K ierow nik działu (biura) g łów nych  w a r
sz ta tów  e lek tro trak cy jn y ch  (w arsz ta tó w  
elek tro technicznych).

3- 2 przedstaw icie le  Z.Z.K- jak  w  poz. 10.
b) w elektrowozowniach, akumulator- 

niach i elektrowniach.
1- Stairszy kon tro ler w zgl. k o n tro le r e lek 

tro techniczny .
2. N aczelnik e lek trow ozow ni (akum ulator

ni, elektrow ni).
3- 2 p rzedstaw icie le  Z.Z.K- jak  w  poz. 10.

c) v/ składnicach elektrotrakcyjnych i e- 
lektrotechnicznych.

1. N aczelnik g łów nych  w a rsz ta tó w  elek
tro trak c y jn y ch  (w arsz ta tó w  e lek tro tech 
nicznych)-

2. Z aw iadow ca składnicy  e lek tro trakcy jne j 
(elek tro technicznej).

3- 2 p rzedstaw icie le  Z.Z.K- jak  w  poz. 10.
UWAGA: ponadto w  sk ład  pow yższych  ko

misji kw alifikacy jnych  w chodzi p raco w 
nik sp raw u jący  bezpośredni nadzó r służ
bow y (pa trz  poz. 5).

56 K ierow nik robó t w arsz ta to w y ch  
E lek trom onter 1 i II k lasy  
M aszynista e lektrow ni 
P a lacz  ko tłów  stałych

A — C 
A i B 
A i B 
A i B

M agazyn ier zasobów  I i II klasy A i B

57

P rzodow nik  rzem ieśln ików  
R zem ieślnik specjalista  
S ta rszy  rzem ieślnik 
R zem ieślnik 
Pom ocnik  rzem ieśln ika 
P rzodow nik  robotników  
R obotnik kw alifikow any

A i B 
A 
A 
A 
A 
A 
A

a) w warsztatach elektrotrakcyjnych lub 
elektrotechnicznych-

1. K ierow nik działu w a rsz ta tó w  e lek tro 
trak cy jn y ch  (elek tro technicznych).

2. K ierow nik robó t w arsz ta to w y ch .
3. P racow n ik  sp raw u jący  bezpośredni nad 

zó r służbow y (pa trz  poz. 5.).
3. P racow nik .
4. 2 p rzedstaw icie le  Z.Z.K. jak  w poz. 10.

b) w elektrowozowniach, akumulator- 
niach, elektrowniach.

1. N aczelnik e lek trow ozow ni lub jego  za 
stępca, naczelnik akum ulatorni (e lek
trow ni).

2- K ierow nik robó t w arsz ta to w y ch  lub p ra 
cow nik sp raw u jący  bezpośredni nadzór 
służbow y nad rzem ieśln ikam i i robo tn i
kam i (parz poz. 5.).

3- 2 p rzedstaw icie le  Z.Z.K- jak  w  poz 10.



228 Dziennik Urzędowy Nr 11

58

Z aw iadow ca odcinka sygnałow ego ' I, II i III ki. 
Z aw iadow ca odcinka zabezp ieczen ia  ruchu pocią
gów  I, II i III k lasy
Z aw iadow ca odcinka teletechnicznego  I. II i III kl. 
Z aw iadow ca odcinka silnych p rądów  I, II i III kl. 
Z aw iadow ca odcinka e lek tro trakcy jnego  I, II i III 
k lasy

A — C

A — C 
A — C 
A — C

A — C

1. N aczelnik oddziału  elek tro techn icznego  
(e lek tro trakcy jnego).

2. K ontroler e lek tro techn iczny  (e lek tro trak - 
cyjny).

3. 2 p rzedstaw icie le  Z.Z.K- jak  w  poz. 10.

5 9

6 0

61

Z aw iadow ca sk ładn icy  e lek tro trakcy jne j 
Z aw iadow ca sk ładnicy  elek tro technicznej

M onter sygnalizacji I i II klasy  
M onter te le techniczny  I i II k lasy  
E lek trom onter I i II k lasy  
M onter zabezpieczenia  ruchu pociągów  I i 
N adzorca p rzew odów  I i II k lasy  
M agazynier zasobów  I i II k lasy  
K ierow ca d rezy n y  m otorow ej

II kl.

R eferendarz  kolei państw ow ych  
P od re fe ren d arz  kolei państw ow ych  
S ta rsz y  adiunkt kolei państw ow ych 
A diunkt kolei państw ow ych  
M aszynistka I i II k lasy  
A systen t kolei państw ow ych  
T elefon ista  (ka)
S ta rszy  w oźny  i w oźny

A — C 
A - C

A B
A B
A B
A B
A B
A B
A B

A B
A B
A B
A B
A B
A B
A B

1. S ta rsz y  kon tro ler e lek tro techniczny .
2. N aczelnik g łów nych  w a rsz ta tó w  e lek tro - 

trak cy j nych (elek tro technicznych).
3. K ontro ler zasobów .
4. 2 p rzedstaw ic ie le  Z.Z.K. jak  w  poz. 10.

2.
K ontroler e lek tro techn iczny  (e lek tro trak - 
cyjny).
Z aw iadow ca (odcinka sygnałow ego, za 
bezpieczen ia  ruchu pociągów , te le tech 
nicznego, silnych p rądów , sk ład n icy  e- 
lek tro trak cy jn e j e lek tro technicznej).
2 p rzedstaw icie le  Z.Z.K- jak  w  poz. 10.

a) w warsztatach elektrotrakcylnych I 
elektrotechnicznych.

1. Naczelnik warsztatów elektrotrakcyj- 
nyeh (elektrotechnicznych).

2. Kierownik biura (działu) warsztatów  
elektrotrakcyjnych (elektrotechnicznych).

3. Pracownik sprawujący bezpośredni nad
zór służbowy (patrz po;z. 5).

4. 2 przedstawiciele Z-Z.K. jak w  poz. 10-
b) w  elektrowozowniach, akumulator- 

nlach. elektrowniach.
1. Starszy kontroler wzgl. kontroler elek

trotechniczny (elektrotrakcyjny).
2. Naczelnik elektrowozowni (akumulator- 

ni, elektrowni).
3. Pracownik sprawujący bezpośredni nad

zór służbowy (patrz poz. 5.).
4. 2 przedstawiciele Z-Z.K. jak w  poz. 10.

c) w  odcinkach sygnałowych, zabezpie
czenia ruchu pociągów, teletechnicz
nych. silnych prądów elektrotrakcyj- 
nych oraz składnicach eiektrotrakcyi- 
nych i elektrotechnicznych.

1. Kontroler elektrotechniczny (elektrotrak
cyjny).

2. Zawiadowca (odcinka sygnałowego, za
bezpieczenia ruchu pociągów, teletech
nicznego, silnych prądów, elektrotrak
cyjnego. składnicy elektrotrakcyjnej i e- 
lektrotechnicznej.

3. 2 przedstawiciele Z.Z.K- jak w  poz. 10.

K. W  służbie kolei w ąsko to row ych

62
N aczelnik zarządu  I i II k la sy  kolei w ąsk o to ro 
w ych
N aczelnik w a rsz ta tó w  kolei w ąsko to row ych

A - C

A - C

1- W ice d y rek to r k.p. (w łaśc iw y).
2. N aczelnik służby  kolei w ąsko to row ych .
3. 2 p rzedstaw icie le  Z.Z.K- jak  w  poz. 10.

63

Z astępca  naczelnika za rząd u  I k la sy  kolei w ą 
sko to row ych
Z astępca naczeln ika w a rsz ta tó w  kolei w ąsko to 
row ych
Z aw iadow ca stacji I, II i III k lasy  kolei w ąsk o 

A — C 

A — C 

A - C

1. N aczelnik  s łużby  kolei w ąsko to row ych  
lub jego zastępca.

2. N aczelnik za rząd u  (w arsz ta tó w ) kolei 
w ąsko to row ych .

3. 2 p rzedstaw icie le  Z.Z.K- jak  w  poz. 10.
to row ych
K ierow nik  k a sy  za rząd u  (s tacy jne j) kolei w ąsk o 
to row ych
D yspozy to r ruchu kolei w ąsk o to ro w y ch  
R ew izo r pociągów  kolei w ąsk o to ro w y ch

A — C

A i B 
A i B

UWAGA: w  tych  DOKP, w  k tó ry ch  w  służ
bie kolei w ąsk o to ro w y ch  nie ustanow io
no organ izacy jn ie  zarząd ó w  kolei w ąsko to 
row ych , w  sk ład  kom isji kw alifikacy jnej 
w chodzi s ta rsz y  k o n tro le r k.w . zam iast n a 
czeln ika za rządu  k.w .



Nr 11 Dziennik Urzędowy 229

Z aw iadow ca pom ocniczych w a rsz ta tó w  kolei w ą 
sko to row ych
Z aw iadow ca parow ozow ni I i II k lasy  kolei w ą
sko torow ych
Z aw iadow ca odcinka drogow ego I i II k la sy  kolei 
w ąsko to row ych  o
Z aw iadow ca pom ocniczego m agazynu zasobów  I 
i II k lasy  kolei w ąsko to row ych  
Z aw iadow ca elek trow ni kolei w ąsko to row ych  
K ierow nik robót w arsz ta to w y ch  kolei w ąsko to 
row ych

A — C 

A — C 

A — C 

A — C 

A - C  

A - C

64

D yżurny  ruchu I i II k lasy  kolei w ąsko to row ych  
T eleg rafis ta  (telefonista) kolei w ąsko to row ych  
K ierow nik pociągu kolei w ąsko to row ych  
K onduktor kolei w ąsko to row ych

K asjer to w aro w y  i b agażow o-b  il e to w y  kolei w ą 
sko to row ych
K asjer b ile tow o-bagażow y kolei w ąsko to row ych  
M agazynier handlow y kolei w ąsk o to ro w y ch

Z astępca zaw iadow cy  parow ozow ni kolei w ąsk o 
to row ych
M aszynista parow ozu  I i II k lasy  kolei w ąsko
to row ych
M aszyn ista  w agonu m otorow ego kolei w ąsk o to 
row ych
K ierow ca sam ochodu kolei w ąsko to row ych  
M aszynista  s ta ły ch  m aszyn  kolei w ąsko to row ych  
Pom ocnik  m aszyn isty  parow ozu  kolei w ąsk o to 
row ych
R ew iden t w agonów  kolei w ąsko to row ych  
P a lacz  parow ozu  kolei w ąsko to row ych

T orow y  kolei w ąsko to row ych

M agazyn ier zasobów  kolei w ąsko to row ych

Mointar sygnalizacji I i II kl. kolei w ąsko to row ych  
E lek trom onter I i II kl. kolei w ąsko to row ych  
M aszynista  e lek trow ni kolei w ąsko to row ych

P rzodow nik  rzem ieśln ików  kolei w ąsko to row ych  
R zem ieślnik specja lista  kolei w ąsko to row ych  
S ta rsz y  rzem ieśln ik  kolei w ąsko to row ych  
R zem ieślnik kolei w ąsko to row ych  
Pom ocnik rzem ieśln ika kolei w ąsko to row ych  
P rzodow nik  robotników  
R obotnik  kw alifikow any

R eferendarz  kolei państw ow ych  
65 P o d re fe ren d arz  kolei państw ow ych  

S ta rsz y  adiunkt kolei państw ow ych  
A diunkt kolei państw ow ych  
M aszynistka I i II k lasy  
A systen t kolei państw ow ych  
S ta rsz y  w oźny  i w oźny

A i B
A i B 1.
A i B 2.
A i B

3-

A i B 1.
A i B 2.
A i B

3-

> 1 O 4.
A i B

A i B

A i B 
A i B 
A i B

A i B 
A i B

A i B

A i B

A i B 
A i B 
A i B

A i B 
A 
A 
A 
A 
A 
A

A B
A B
A B
A B
A B
A B

a) na stacjach kolei wąskotorowych.
K ontroler kolei w ąsko to row ych . 
Z aw iadow ca stac ji kolei w ąsko to ro 
w ych.
2 przedstaw icie le  Z.Z.K- jak  w  poz. 10.
b) w warsztatach kolei wąskotorowych.
N aczelnik w a rsz ta tó w  kolei w ąsk o to ro 
w ych.
K ierow nik robót w arsz ta to w y ch  kolei 
w ąsko to row ych .
P racow n ik  sp raw u jący  bezpośredni nad
zó r służbow y (pa trz  poz- 5.).
2 p rzedstaw icie le  Z-Z.K. jak  w  poz. 10-
c) w parowozowniach kolei wąskotoro

wych.
K ontroler kolei w ąsko to row ych . 
Z aw iadow ca parow ozow ni kolei w ąsko 
to row ych .
2 przedstaw icie le  Z.Z.K- jak w  poz. 10.
d) w odcinkach drogowych kolei wąsko

torowych.
K ontroler kolei w ąskotorow ych- 
Z aw iadow ca odcinka drogow ego kolei 
w ąsko to row ych .
2 przedstaw icie le  Z.Z.K- jak  w  poz. 10.
e) w pomocniczych magazynach zaso

bów kolei wąskotorowych.
K ontroler kolei w ąsko to row ych . 
Z aw iadow ca pom ocniczego m agazynu
zasobów  kolei w ąsko to row ych .
2 przedstaw icie le  Z.Z.K- jak  w  poz. 10.
f) w elektrowniach kolei wąskotoro

wych.
K ontroler kolei w ąsko to row ych- 
Z aw iadow ca elek trow ni kolei w ąsk o to 
row ych.
2 przedstaw icie le  Z.Z.K- jak  w  poz. 10.

1. S ta rsz y  kontro ler, w zgl. k o n tro le r kolei 
w ąsko to row ych .

2. N aczelnik w arsz ta tó w , w zgl. zaw iad o w 
ca stac ji (parow ozow ni, odcinka drogo
w ego, pom ocniczego m agazynu zaso 
bów , elek trow ni) kolei w ąskotorow ych .

3. P racow n ik  sp raw u jący  bezpośredni n a d 
zó r służbow y  (patrz . poz. 5.)-

4. 2 p rzedstaw icie le  Z-Z.K. jak  w  poz. 10



Dziennik Urzędowy Nr II

Z a ł.  n r  2 d o  $ 13

L IS T A

K W A L I F I K A C Y J N A

N a z w is k o  

i  im ię

d a ta  u r o d z e n ia
N r

e w id .

R o z d z .
b u d ż .

D . O . K . P.
J e d n o s tk a
s łu ż b o w a

S ta n o w is k o
s łu ż b o w e •

Z a jm u je  
o d  d n ia

G r .  u p . 
i

s z c z e b e l

O s ta tn ia  o g ó ln a  o c e n a  k w a l i f i k a c y jn a

O b e c n a  o c e n a  k w a l i f i k a c y jn a  o b e jm u ją c a  o k r e s  c z a s u  o d  .. 19...............  r. d o  19 r.

C Z Y N N I K I

K W A L I F I K A C Y J N E

O c e n a

k o m is j i

k w a l i f i 

k a c y jn e j

E w e n tu a ln a  o c e n a  

w y ż s z e j  k o m is j i  

k w a l i f i k a c y j n e j

U w a g i  i  s z c z e g ó ln e  s p o 
s t r z e ż e n ia  w  f o r m ie  o p i 
s o w e j  (n p . p r z y c z y n y  
w y ją t k o w o  w y s o k ie j  lu b  
w y ją t k o w o  n ji is k ie j o c e n y )

1 2 3 4 5 (i

I

A U c z c iw o ś ć

A L o ja ln o ś ć  s łu ż b o w a

A
Z a c h o w a n ie  s ię  
w  s łu ż b ie  
i  p o z a  s łu ż b ą

II

A
O b o w ią z k o w o ś ć  
i  p i ln o ś ć

A
W ia d o m o ś c i  i  
u z d o ln ie n ie  fa c h o w e

A W y d a jn o ś ć  p r a c y

' III

B U w a g a

B
S z y b k o ś ć  o r ie n t a c j i  
i  d e c y z j i

B S ta n o w c z o ś ć

IV

C
Z d o ln o ś c i  o r g a n iz a c y jn e  
i  a d m in is t r a c y jn e

C

Ć

U m ie ję tn o ś ć  w y c h o w y 
w a n ia  p o d w ła d n y c h

•

U m ie ję tn o ś ć  s z k o le n ia  
p o d w ła d n y c h

y  C z y  n a d a je  s ię  n a  o b e c n ie  z a j 

m o w a n y m  s ta n o w is k u  z  n o m in a c j i •

y j  C z y  i n a  ja k i e  in n e  r ó w n o r z ę d n e  

lub  w y ż s z e  s ta n o w is k o  n a d a je  s ię

V I I  O G Ó L N A  O C E N A  

K W A L I F I K A C Y J N A



Nr 11 Dziennik Urzędowy

VIII. S postrzeżen ia  w 
form ie opisow ej co do u- 
spolecznienia o b y w ate l
skiego (w ykonyw anie o- 
bow iązków  obyw atel- 
kich, ak tyw ność  w  p ra 
cy  społecznej itp.) po
siadające  tylko ch a rak 
te r inform acyjny, bez 
w pływ u na ogólną oce
nę kw alifikacyjną.

IX- C zytelne podpisy 
członków  kom isji kw ali
fikacyjnej z podaniem  
zajm ow anego stanow iska 
służbow ego.

P rzew odn iczący  C złonkow ie Komisji 
komisji

d n - .................... 19 — r-

X. O rzeczenie i czy te l
ne podpisy członków  
w yższej kom isji kw ali
fikacyjnej z podaniem  
zajm ow anego stanow iska 
służbow ego. \

XI. U w agi ogólne.
1) D ata w ysłan ia  zaw iadom ienia do p racow nika o wy n i k u  kw alifikow ania

.......... .......... .......................................... 19.... r.

2) D ata w niesienia przez pracow nika  odw ołania ......................................  19...... r-

3) D ata zaw iadom ienia p racow nika  o orzeczeniu w yższe j komisji kw alifikacyjnej 

.........  19.... r.

4) Inne uw agi:

P rz y  kw alifikow aniu p ra 
cow ników .

a) fizycznych (rzem ieślników , ro 
botników ),

b) służby  w ykonaw czej, zw iąza 
nej z ruchem  pociągów  i biu
row ych , bez w zględu na posia
daną grupę uposażenia.

c) na stanow iskach  k ierow niczych
i kontro lerskich .

na
le

ży
 

br
ać

 
po

d 
uw

ag
ę 

cz
yn

ni
ki

 
kw

al
if

ik
ac

yj
ne

 
oz

na
cz

on
e 

li
te

ra
m

i:

A

A i B
•

A, B i C



232 Dziennik Urzędowy Nr 11

Zał. nr 3 do § 26.
Stempel jednostki

służbowej  d n i a  19. .. r.
Nr ................. ....................

Do
Zawiadomienie o ocenie Obywatela ........ ......................................... ...........

kwalifikacyjnej. (nazwisko i imię)

(stanowisko służbowe) 

w ...........................

Zawiadamiam, że Komisja Kwalifikacyjna przyznała Obywatelowi w dniu
19__  r. stopień ogólnej oceny kwalifikacyjnej .....
Uzasadnienie*)     ... . ...........

**) Od przyznanej oceny kwalifkacyjnej przysługuje Obywatelowi na podstawie § 6 ust. (5) rozpo
rządzenia Rady Ministrów z dnia 2 listopada 1945 r. o służbie w przedsiębiorstwie „P.K.P. “ (Dz. 
U. R. P. Nr 52, poz. 299) prawo wniesienia odwołania drogą służbową, do Wyższej Komisji Kwali
fikacyjnej, w terminie czternastodniowym, licząc od dnia następnego po doręczeniu niniejszego za
wiadomienia.

(stempel i podpis bezpośredniego zwierzchnika)
Potwierdzam odbiór 
powyższego pisma

  ... dnia     19.... r.
(czytelny podpis pracownika kwalifikowanego)

* )  Wypełnić tylko w razie otrzymania niedostatecznej oceny kwalifikacyjnej 
**) Pouczenie o odwołaniu skreślić przy bardzo dobrej ocenie kwalifikacyjnej.

Stempel jednostki
Służbowej   dnia    19.... r.

Nr .................. ...................
Do

Zawiadomienie o ocenie Obywatela....................... .................. ........................
kwalifikacyjnej. (nazwisko i imię)

(stanowisko służbowe)

w .................... .

Zawiadamiam, że Komisja Kwalifikacyjna przyznała Obywatelowi w dniu
19  r. stopień ogólnej oceny kwalifikacyjnej .......
Uzasadnienie*) ......................................  ....................

**) Od przyznanej oceny kwalifkacyjnej przysługuje Obywatelowi na podstawie § 6 ust. (5) rozpo
rządzenia Rady Ministrów z dnia 2 listopada 1945 r. o służbie w przedsiębiorstwie „P.K.P.“ (Dz. 
U. R. P. Nr 52, poz. 299) prawo wniesienia odwołania drogą służbową, do Wyższej Komisji Kwali
fikacyjnej, w terminie czternastodniowym, licząc od dnia następnego po doręczeniu niniejszego za
wiadomienia.

(stempel i podpis bezpośredniego zwierzchnika)
*) Wypełnić tylko w razie otrzymania niedostatecznej oceny kwalifikacyjnej.
**) Pouczenie o odwołaniu skreślić przy bardzo dobrej ocenie kwalifikacyjnej.



Nr II Dziennik Urzędowy 233

Za!, nr 4a do § 22.
WYŻSZA

KOMISJA KWALIFIKACYJNA dnia  19.... r.
PRZY

Protokół kwalifikacyjny Nr ..............................

Na posiedzeniu Wyższej Komisji Kwalifikacyjnej odbytym w d n iu   19... r„
w składzie:

Przewodniczący ........................ — ............ ....................... ..................................... ................. ....... ......
Członkowie: ....................................................................................................................................................
(nazw iska, im iona . ................ .........  ................................... ........ ...........  ...............................  .................................................

i stanow iska ...... .............. ................................................. ................... .. ......................................................... ...............................

rozpatrzono odwołanie od ogólnej oceny kwalifikacyjnej obywatela ...................................

(nazw isko, imię i stanow isko)

................................................................................................................ z .............................................................. :..........................
(nazwa jednostki służbowej)

za okres od ............ .........................................................  .... ..... 19.... r., do  ........................  19.... r.
i na podstawie przeprowadzonych badań POSTANOWIONO stopień wydanej mu ogólnej oceny
kwalifikacyjnej „--- --------  -------------------“ zmienić na „..............................   ....“.
Jednocześnie postanowiono zmienić oceny następujących wartości według czynników kwalifikacyj
nych:

czynnik
kw alifikacy jny z oceny na ocenę

czynnik
kw alifikacy jny z oceny na ocenę

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI: CZŁONKOWIE KOMISJI:

załączników



7 3 ^



235 Dziennik Urzędowy Nr li

Zał. nr 4b do 8 22.
WYŻSZA 

KOMISJA KWALIFIKACYJNA
PRZY dnia  19

Protokół kwalifikacyjny Nr - ....

Na posiedzeniu Wyższej Komisji Kwalifikacyjnej odbytym w dn u  19... r..
w składzie:

Przewodniczący ............................................... ....... ......................... ...... .................... ....... ...... ........... .
Członkowie: . ...............................  .............................  ......................
(nazwiska, imiona
i stanowiska .... ............................................................................................................ ...........

rozpatrzono odwołanie od ogólnej oceny kwalifikacyjnej obywatela ..  ......... ...................................

(nazwisko, imię i stanowisko)
  z .... ...................................................................

(nazwa jednostki służbowej)
za okres od . .  d o ......  .......................................

i na podstawie przeprowadzonych badań POSTANOWIONO stopień wydanej mu ogólnej oceny
kwalifikacyjnej   “ uznać za słuszny.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI: CZŁONKOWIE KOMISJI:

załączników





Dziennik Urzędowy 237

Zał. nr 5a do § 26.
Stempel 

Biura Personalnego
Nr  ...................... dnia 19. r.

Do
Obywatela

(nazwisko i imię)

(stanowisko służbowe) 

w ........................

Zawiadamiam, że W yższa Komisja Kwalifikacyjna przy       , w.uwzględ
nieniu odwołania Obywatela, zmieniła orzeczeniem z dnia ............................................................. 19 ... r.
przyznana Obywatelowi przez komisję kwalifikacyjną I instancji ogólną ocenę kwalifikacyjną .. . .
  ...................“ na „............ ............ .................

Orzeczenie Wyższej Komisji Kwalifikacyjnej jest ostateczne.

Potwierdzam odbiór 
powyższego pisma.

dnia 19.... r. NACZELNIK BIURA PERSONALNEGO

(czytelny podp:s pracownika kwalifikowanego)

Stempel 
Biura Personalnego 
Nr ............................

. . .  dnia ........  .... .. 19. . r.

Do

Obywatela  .............' ---- ------- ------------------------
(nazw isko i imię)

(stanowisko służbowe)

w ...... ................... ........ .......... .....

Zawiadamiam, że Wyższa Komisja Kwalifikacyjna przy , w uwzględ
nieniu odwołania Obywatela, zmieniła orzeczeniem z dnia    ... 19 r.
przyznana Obywatelowi przez komisję kwalifikacyjna I instancji ogólną ocenę kwalifikacyjną ...

Orzeczenie Wyższej Komisji Kwalifikacyjnej jest ostateczne.

N A C Z E L N IK  B IU R A  P E R S O N A LN E G O



Dziennik Urzędowy N ii

stempel jednostki Zal- " r 5b do § 26
Nr i z b o w e j    dnia   10.. r.

Do

Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych 
(Biuro Personalne)

w .... ......  ............

zwraca się po doręczeniu.

(stempel i podpis zwierzchnika służbowego)



Nr 11 Dziennik Urzędów v 239

Zał. nr 5b do $ 26.
Stempel Biura Personalnego 

Nr ..
................................... d n i a ............................19 r.

Do
Obywatela .........................-.................. . .............

(nazwisko i mię)

(stanowisko służbowo)
w .................................. ................

Zawiadamiam, że Wyższa Komisja Kwalifikacyjna przy      orze
czeniem z dnia      19.... r. nie uwzględniła odwołania Obywatela od ogólnej oce
ny kwalifkacyjnej, wydanej w dniu ..........    19.... r. wobec czego..przyznana...Oby
watelowi przez komisję kwalifikacyjną I instancji ogólna ocena kwalifikacyjna   ...“
pozostaje bez zmiany.

Orzeczenie Wyższej Komisji Kwalifikacyjnej jest ostateczne.

Potwierdzam odbiór
powyższego pisma. NACZELNIK BIURA PERSONALNEGO

  dnia  .......... . 19. r.

(czytelny podpis pracownika wymienionego w adresie.)

Stempel Biura Personalnego 

Nr ..................................... .
  dnia   .. 19.

Do
Obywatela .............................. .........................

(nazwisko i mię)

(stanowisko służbowe)
w ___  ..   .

Zawiadamiam, że W yższa Komisja Kwalifikacyjna przy  ..................................................... orze
czeniem z dnia ............... .................. 19.... r. nie uwzględniła odwołania Obywatela od ogólnej oce
ny kwalifikacyjnej, wydanej w dniu ............................    19. .. r. wobec czego przyznana Oby
watelowi przez komisję kwalifikacyjną I instancji ogólna ocena kwalifikacyjna „  “
pozostaje bez zmiany.

Orzeczenie Wyższej Komisji Kwalifikacyjnej jest ostateczne.

N A C Z E L N IK  B IU R A  P E R S O N A L N E G O



240 ' Dziennik Urzędowy Nr 1

Stempel jednostki Zał- nr 5a do 8 26
Nr służbowej dnja   i9 r.

Do

Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych 
(Biuro Personalne)

zwraca się po doręczeniu.

(stempel i podpis zwierzchnika służbowego)



ogólną 
ilość 

p
ra

co
w

n
ikó

w
 

o
trz

y
m

u
ją

c
y

c
h

 
daną 

ocenę 
k

w
a

lifik
a

c
y

jn
ą

 
należy 

w
yka

za
ć 

w 
lic

z
n

ik
u

, 
zaś 

w 
m

ia


n
o

w
n

iku
 

— 
ilość 

p
ra

c
o

w
n

ik
ó

w
 

z 
pośró

d
 

w
y

k
a

z
a

n
y

c
h

 
w 

lic
z

n
ik

u
, 

któ
rzy 

z
ło

ż
y

li 
o

d
w

o
ła

n
ia

.

Nr 11 Dziennik Urzędowy 241

OwO;
ST
a

s>rO
3D,3

P

cr
p3

i3

Pn
3‘P

OIQO
P

cl
*—tO
O

3 'P

i

L . p o rz .

o"

O O 
N- N en O
H N

5 >

i lo ś ć

°/u w  s to 
s u n k u  d o  
l ic z b y  
w  r u b r .  11

ii lo ś ć ')

°/o w  s to 
s u n k u  d o  
l ic z b y  
w  r u b r .  11

- i  , i lo ś ć ')

°/o w  s to 
s u n k u  d o  
l ic z b y  
w  r u b r .  11

=£> i lo ś ć ' )

°/o w  s t o 
s u n k u  d o  
l ic z b y  
w  r u b r .  11

R a z e m ')  

s u m a  r u b r y k  

3 +  5 4 -7  +  9

; n ie n a d a ją c y e h  
i s ię  n a  z a jm o -  
i w a n e  s ta n o -  
| w is k o  (p o z . V  
1 l i s t y  k w a l i f i -  
1 k a c y jn e j )

n a d a ją c y c h  s ię  
n a  w y ż s z e  s ta 
n o w is k o  (p o z . 
V I  l i s t y  k w a l i 
f i k a c y jn e j ) .

>
O

o- !
pi
o.N
O
CL
Ocr

Nsd
oNŁ5
CfiO
CL

CL
O

N

<<
E.E2O'
*
oPC“1fDurO
3fD
O
PC c/5< T)
EL•-to >
E 2o

O
SD N
E.5*

O>
w fficn
T3 r-tN o
fD c/>
s .E*o.

o
o

O rn
pc
<
SL
PCO
3SDc
e

<<
C l
SD

O

s
•n

CL
O



T ra Y T D iW W
V  OM ? ę

f
•v V

^  , ./ 'V

D r u k a r n ia  „ W ie d z a "  W r o c ła w  n r  1482 — 4 .f i .48 12.000 — str 82


